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دل یامگا با آبی هاست
///

هزار هوادار پشت در ماندند
///

 سرمربی تیم فوتبال تراکتور گفت: بازی جدیدی با شرایط 
جدید پیش رو داریم و مقابل التعاون بسیار باانگیزه 

هستیم.
تراکتور ایران و التعاون عربستان امشب در چهارچوب دور 
برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ سطح دوم قهرمانان 
آسیا به مصاف هم می روند. دیدار رفت دو تیم در تبریز با 

تساوی بدون گل به پایان رسیده بود.
دراگان اسکوچیچ  در نشست خبری قبل از بازی با التعاون 
عربستان اظهار کرد: نیازی نیست در خصوص اهمیت بازی 
صحبت زیادی انجام دهم. فرصت های گلزنی بسیاری را در 
بازی اول داشتیم که نتوانستیم استفاده کنیم. ما بسیار 

باانگیزه هستیم و همه آماده هستند و بازیکن مصدومی 
نداریم. انتظار بازی خوب همراه با نتیجه خوب را داریم.
سرمربی تراکتور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شما 
این فصل سه بازیکن کروات به جمع بازیکنان تان اضافه 
کرده اید، این در حالیست که سال هاست در لیگ کرواسی 
مربیگری نمی کنید، توضیح داد: قطعاً این بازیکنان به 
خاطر کیفیت شان به تیم اضافه شدند. نیازی نیست که 
قبلاً مربی این بازیکنان بوده باشم. سال گذشته مربی 
تیم ملی زیر ۲۱ سال کرواسی بودم و پیگیر بازی های 
لیگ کرواسی بودم. این بازیکنان را هم دیده بودم. هیچ 
ترجیحی در خصوص ملیت ها وجود ندارد مهم کیفیت 

بازیکنان است نه ملیت آنان.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه باتوجه به نزدیک شدن 
به انتهای فصل و فشردگی مسابقات، آیا نمی ترسید بازدهی 
بازیکنان شما کاهش یابد؟ بیان کرد: بازی جدیدی داریم و 
شرایط جدید پیش رو است. تمام تمرکز ما نتیجه گرفتن 

در این بازی است.
اسکوچیچ در خصوص برنامه تیمش برای گلزنی مقابل خط 
دفاع قدرتمند التعاون، بیان کرد: آنالیز خوبی از بازی حریف 
داریم. نقاط ضعف و قوت آنان را شناسایی کردیم. اکنون 
در این خصوص صحبت نمی کنم. اگر اصرار دارید، می توانم 

بگویم به چه شکلی بازی خواهیم کرد.

نقاط ضعف و قوت آنان را می دانیم
اسکوچیچ: مقابل التعاون بسیار باانگیزه هستیم

النصر:3   گل ها: جان دوران)84 و 9(، 
کریس رونالدو)27 - پنالتی( 

استقلال: صفر
داور: ایلگیز تانتاشف )ازبکستان(

اخطار: جوئل کوجو )استقلال(، سالم 
النجدی)النصر(

اخراج : مهران احمدی)43( استقلال
 النصر عربستان: بنتو، محمد 

سیماکان)67 -علی لاجمی( ، محمد 
ال فتیل، سالم النجدی، نواف بوشل 

علی الحسن)77-بدالماجد السلیهیم( 
مارسلو بروزوویچ، ایمن یحیی)77-

آنجلو گابریل(، سادیو مانه)78- وسلی( 
کریستیانو رونالدو، جان دوران

سرمربی: استفانو پیولی
 استقلال ایران: حسین حسینی، روزبه 

چشمی، رافائل سیلوا، صالح حردانی)89 
-ایمان سلیمی(، رامین رضاییان، آرمین 

سهرابیان)46- جلال الدین ماشاریپوف(، 
دیدیه اندونگ، زبیر نیک نفس)89-

ابوالفضل زمانی(، علیرضا کوشکی)46 
-ابوالفضل جلالی(، مهران احمدی و 

جوئل کوجو)66 -محمدرضا آزادی(
سرمربی: میودراگ بوژوویچ

استقلال با ترکیبی که پیش بینی می شد 
مقابل تیم النصر قرار گرفت و تلفیقی از 
جوان ها و با تجربه ها را راهی این بازی کرد. 

حریف استقلال اما برخلاف بازی رفت از 
وجود ستاره های خود بهره برد و کریستیانو 
رونالدو را از ابتدا در ترکیب اصلی خود قرار 
داد. حضور این بازیکن سبب شد تا النصر با 
شور و اشتیاق بیشتری نسبت به بازی رفت 
به سمت دروازه استقلال یورش ببرد و با 
اعتماد به نفس بالا دروازه استقلال را آماج 
حملات خود قرار دهد. برتری النصر به 
گونه ای بود که بازیکنان استقلال غالباً در 
نیمه خود محبوس بودند تا این وضعیت 
موجب شد سیدحسین حسینی که تحت 
 زیادی قرار داشت مرتکب اشتباه  فشار
بزرگی شود و در دقیقه 9 با یک دفع اشتباه 
جان دوران را در موقعیتی طلایی برای 
گلزنی قرار دهد و این بازیکن کلمبیایی 
نیز با یک ضربه چیپ مهارنشدنی دروازه 
استقلال باز کند. بعد از این گل استقلال 
تا حدی بر بازی مسلط شد و امیدها برای 
به ثمر رسیدن گل تساوی بالا گرفت اما 
دوباره اشتباه فردی بازیکنان استقلال 
به مدد النصر آمد و این بار خطای بی مورد 
نیک نفس روی مانه داور را مجاب به اعلام 
ضربه پنالتی کرد و کریستیانو رونالدو که 
سال ها بود در حسرت گلزنی به تیم های 
ایرانی به سر می برد موفق شد در دقیقه 
۲7 از روی نقطه پنالتی دروازه استقلال 
را باز کند. این ضربه نیز به شکل چیپ 

بود و شاید اگر حسینی در جای خود 
می ایستاد پنالتی را مهار می کرد. اما این 
پایان داستان غم انگیز استقلال در نیمه 
اول بازی با النصر نبود و دقیقه 45+۲ 
مهران احمدی با خطای بی مورد دیگری 
 را مجاب به دادن کارت زرد دوم کرد  داور
 به صدا درآمدن سوت  تا لحظاتی قبل از
پایان بازی در نیمه اول اخراج شده و 
استقلال را ۱0 نفره کند تا شانس استقلال 
برای بازگشت به این بازی به حداقل برسد.
با توجه به اینکه استقلال ۱0 نفره شده 
بود، بوژوویچ تصمیم گرفت نیروهای تازه 
نفس خود را از ابتدای این نیمه وارد میدان 
کند تا با دوندگی از ضرباهنگ حریف 
بکاهد. به همین دلیل ماشاریپوف و 
جلالی وارد میدان شدند تا شاید استقلال 
نمایش بهتری را به اجرا بگذارد. البته 
النصری ها نیز به مانند نیمه اول اشتیاق 
گلزنی نداشتند و پیدا بود که ۲ گل زده در 
نیمه اول و همچنین یک بازیکن اخراجی 
استقلال را اندوخته مناسبی برای خود 
 این مرحله  می دیدند تا به سلامت از
عبور کنند. محاسبات النصری ها کاملاً 
درست بود چرا که استقلال نیز نایی برای 
ماجراجویی در این میدان نداشت و هیچ 
برنامه هجومی را به اجرا نمی گذاشت. در 
نیمه دوم غالباً بازی در میانه زمین دنبال 
شد و سرمربی النصر نیز با توجه به اینکه از 
برد مطمئن بود، تعویض هایی در راستای 
حفظ برخی نیروهای خود انجام داد. اما 
این پایان ماجرا نبود و دوران که گل اول 

این بازی را به ثمر رسانده بود در دقیقه 
83 نیز گل سوم را به ثمر رساند تا اندک 
امید استقلال برای به تساوی کشاندن این 
بازی نیز نقش برآب شود و میزبان که در 
بازی رفت اسیر انگیزه استقلال شده بود 
 بازی برگشت با بردی قاطعانه از سد  در
آبی ها بگذرد و راهی مرحله بعد شود. 
استقلال حالا باید خود را آماده ادامه 
بازی های داخلی کند اما روشن نیست با 
این روحیه آیا بتواند به اهداف خود برسد 

یا خیر؟!

رفتار حرفه ای تماشاگران سعودی
شاهد  النصر  و  استقلال  رفت  بازی  در 
رفتار هایی از سوی برخی تماشاگران بودیم 
که نظم این بازی را تحت الشعاع قرار داد.
در ورزشگاه آزادی وقتی داور سوت آغاز بازی 
استقلال و النصر را به صدا درآورد برخی 
تماشاگران اقدام به لیزراندازی کردند که 
این موضوع از سوی ناظر برگزاری مسابقه 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا گزارش شد و 
قطعاً تبعات مالی برای استقلال به همراه 

خواهد داشت.
شاید اگر تماشاگران ایرانی قدری به رفتار 
خود مسلط باشند تصویر مطلوب تری از 
فضای فوتبال و ورزش ایران در آسیا به 
نمایش درآید؛ درست مانند رفتاری که 
تماشاگران سعودی با استقلالی ها داشتند 
و شاهد بودیم که در اوج حرفه ای گری نه 
لیزری به سمت بازیکنان استقلال پرتاب 

شد و نه شی ای به داخل زمین آمد.

کلکسیون اشتباهات فردی رویای صعود را خراب کرد
خودزنی

بازیکن تیم فوتبال تراکتور گفت: 
تیم خوبی هستیم و برابر التعاون، 
قدرتمان را به فوتبال آسیا و حریف 

نشان خواهیم داد.
  دانیال اسماعیلی فر در نشست خبری 
قبل از بازی با التعاون اظهار کرد: 
خیلی خوشحالم که اینجا هستم. 

بازی سختی برای هر دو تیم است. 
تیمی که کمتر اشتباه کند، به مرحله 
بعدی صعود می کند. ما در بازی رفت 
شانس های گلزنی زیادی را از دست 
دادیم. به نظرم شایسته پیروزی بودیم. 
امیدوارم از فرصت ها استفاده کنیم و 

برنده شویم. 

او درباره تقابل فوتبال ایران و عربستان 
به عنوان دو قدرت غرب آسیا، بیان 
کرد: شرایط نابرابری است. آنان بودجه 
نامحدود دارند و از طرفی از هشت 
بازیکن خارجی استفاده می کنند. ما 
هم قانون سقف بودجه داریم. اگر 
بازیکنان کنونی لیگ عربستان در 

لیگ ایران بودند، شرایط فرق می کرد. 
ما تیم بسیار خوبی هستیم و حضور 
در این مرحله از مسابقات نیز نشانگر 
همین موضوع است. فردا قدرت مان را 
به فوتبال آسیا و حریف نشان خواهیم 
داد. همچنین نشان می دهیم که بدون 
پول نامحدود هم می توان موفق شد.

اسماعیلی فر: قدرتمان به آسیا را نشان می دهیم
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خبر و مصاحبه

 مراسم روز جهانی فوتبال بانوان 
برگزار شد

همزمان با روز هشتم مارس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از فدراسیون های عضو درخواست کرد تا روز 
جهانی فوتبال زنان را گرامی بدارند. به همین 
منظور مراسمی با حضور هدایت ممبینی، فریده 
شجاعی، طهمورث حیدری، محمدرحمان سالاری، 
فرزین دبیری، داود پرهیزکاری و  جمعی از مربیان 
فوتبال بانوان دیروز )دوشنبه 20اسفندماه( در 
زمین چمن مصنوعی مرکز ملی فوتبال برگزار 
شد. فریده شجاعی در این مراسم اظهار داشت: 
»هشتم مارس به عنوان روز جهانی فوتبال زنان 
در همه کشورهای جهان که از تیم های فوتبال 
زنان بهره مند هستند، گرامی داشته می شود. این 
برنامه همه ساله برگزار می شود و فیفا می خواهد 
فدراسیون ها حضوری فعال داشته باشند تا برای 
ترویج صلح، توسعه و استعدادپروری فوتبال زنان 
ترغیب شوند. ما در تمام رده های سنی در مسابقات 
داخلی و برون مرزی حضوری فعال داریم. اولویت 
ما الان تیم فوتسال است که جام ملت ها را دارد و 
امیدوارم باز هم قهرمان شویم. به یقین فوتبال 
بانوان با تلاشی که همه مسئولان انجام می دهند 
و تلاش خود بانوان فوتبالیست رو به رشد است و 
می توانیم در آینده شاهد درخشش آنها در میادین 
آسیایی و جهانی باشیم. روز جهانی فوتبال بانوان 
روزی است که به آنها ادای احترام می شود. این 
روز را به همه دخترانی که رؤیای شان را با توپ 
همراه می کنند، بار دیگر تبریک می گویم و برای 
آنها آرزوی موفقیت دارم.« لازم به توضیح است در 
این مراسم کارگاه های آموزشی مختلفی از قبیل 
داوری، پزشکی و... برگزار شد. رژه تیم ها با لباس 
متحدالشکل، انجام حرکات نمایشی با توپ توسط 
دختران فوتبالیست، انجام دیدار نمادین و... از 

دیگر بخش های این مراسم بود.
 

 ممبینی: از کادرفنی فوتبال 
و فوتسال حمایت می کنیم

هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال در حاشیه 
مراسم روز جهانی فوتبال بانوان گفت: »فدراسیون 
فوتبال در حوزه بانوان به صورت ویژه کارهایی را 
انجام می دهد و خوشحالیم این رشته پرطرفدار 
در حوزه بانوان هم روز به روز پیشرفت می کند. 
هزینه هایی که در بخش پایه فوتبال بانوان می شود، 
سرمایه گذاری است. تعداد اردوهای فوتبال و 
فوتسال بانوان به این اندازه سابقه نداشته است. در 
سال های گذشته برای اردوهای خارجی دست مان 
بسته بود اما الان شاید در برخی بخش ها بیشتر 
از آن چیزی که جزو برنامه هایمان بوده، عمل 
کرده ایم. باشگاه ها را مکلف کردیم در حوزه زنان 
تیمداری کنند و الان تیم های نامی در بخش بانوان 
حضور پیدا کرده اند و رقابت ها بهتر می شود. 
امیدوارم بانوان ما رنکینگ شان در مسابقات فوتبال 
و فوتسال جهانی به سمت بالاتری برسد.« دبیرکل 
فدراسیون فوتبال در مورد تغییر کادرفنی فوتبال و 
فوتسال بانوان گفت: »هنوز تغییراتی در فوتبال و 
فوتسال وجود ندارد و با همین کادر ادامه می دهیم. 
با قدرت از کادرفنی مان در فوتسال و فوتبال حمایت 
می کنیم.« ممبینی در واکنش به زیر سؤال بردن 
سلامت انتخابات و ورود کمیته اخلاق به این 
موضوع گفت: »به عنوان مجری انتخابات، انتخابات 
خوبی داشتیم. نماینده های فیفا و ای اف سی حضور 
داشتند و پیام رؤسای آنها را دیدید که به فدراسیون 
تبریک گفتند. یک سری حواشی معمولاً در همه 
انتخابات وجود دارد. اگر موضوعی باشد مسئولان 
ذیربط پیگیری می کنند. البته دوستانی که گفته 

بودند هم تکذیب کردند.«
 

برگزاری اردوی تیم ملی فوتسال 
بزرگسال بانوان

اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال بانوان از 22 
تا 28اسفندماه در اصفهان برگزار می شود که 
سلیمانی، سرمربی این تیم اسامی بازیکنان 
دعوت شده به اردو را این شرح اعلام کرد: فرزانه 
توسلی، نسیمه غلامی، مهسا علی مددی، فرشته 
کریمی، مریم سادات سید )استان تهران(، الهام 
عنافچه، زهرا کیانی منش، فرشته خسروی )استان 
خوزستان(، مارال ترکمان )البرز(، مهتاب بنایی 
)فارس(، فاطمه رحمتی، مهسا کمالی )زنجان(، 
مهدیه محمودی نیا )کهگیلویه و بویراحمد(، نسترن 
مقیمی، زهرا لطف آبادی )مازندران(، سیده فاطمه 
حسینی )خراسان رضوی(، رقیه صومعه )گلستان(، 
زینب امیری )چهارمحال و بختیاری(، مطهره توکلی 

)اصفهان( و سارا شیربیگی )کرمانشاه(
 

شکست سنگین تیم ملی فوتبال 
ساحلی مقابل روسیه

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در آخرین مرحله 
آماده سازی خود پیش از اعزام به مسابقات قهرمانی 
آسیا در دیداری دوستانه به مصاف تیم ملی فوتبال 
ساحلی روسیه قهرمان پیشین جام جهانی در 
سال 2021 رفت که در پایان این دیدار با نتیجه 5 
بر یک مغلوب حریف قدرتمند خود شد. تنها گل 
ساحلی بازان کشورمان را سیدعلی ناظم از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند. تیم ملی ایران در دومین 
دیدار خود، سه شنبه شب 21اسفندماه، در مجموعه 
ساحلی دهکده گردشگری بوشهر به مصاف روسیه 
می رود. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان نخستین 
دیدار خود در قهرمانی آسیا را روز اول فروردین 1404 
مقابل اندونزی برگزار می کند. شاگردان علی 
نادری در این دوره از مسابقات با تیم های امارات، 

افغانستان و اندونزی همگروه هستند.

اولین 
قهرمانی تیم 

ملی ایران 
در جام 

ملت های 
آسیا با لباسی 

سبزرنگ 
رقم خورد 

جایی که تیم 
ملی فوتبال 

ایران در 
اولین حضور 
آسیایی خود 

با هدایت 
محمود بیاتی 

موفق به 
کسب عنوان 

در جام 
ملت های 

آسیای تهران 
شد

 فدراسیون فوتبال روز یکشنبه در یک 
ویدیوی جالب، از پیراهن جدید تیم 
ملی ایران برای جدال حساس با 
امارات در مقدماتی جام جهانی 202۶ 
که می تواند منجر به قطعی شدن 
صعود ایران به جام جهانی شود 
رونمایی کرد و ما در این پیراهن، 
شاهد بازگشت یک رنگ تاریخی 
به لباس تیم ملی ایران بودیم. در 
این کیت، رنگ سبز لباس که رنگ 
بالایی پرچم ایران است و با شورت 
ورزشی سفید و جوراب قرمز، این 
ترکیب را تکمیل می کند. رنگی که 
در سال های اخیر به استفاده از آن 
در تیم ملی فوتبال عادت نداریم اما 
استفاده از این ترکیب رنگ و بویژه 
رنگ سبز به عنوان رنگ لباس اصلی 
تیم ملی ایران، ریشه ای تاریخی در 
فوتبال کشورمان دارد. اولین قهرمانی 
تیم ملی ایران در جام ملت های 
آسیا با لباسی سبزرنگ رقم خورد؛ 
جایی که تیم ملی فوتبال ایران در 
اولین حضور آسیایی خود، با هدایت 

محمود بیاتی موفق به کسب عنوان 
در جام ملت های آسیای تهران شد. 
از رنگ سبز، با وجود استفاده از 
رنگ های سفید و قرمز در لباس تیم 
ملی ایران، در دهه ۷0 میلادی نیز 
استفاده شد تا اینکه پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و در سال های دهه 
۶0، بار دیگر رنگ سبز به رنگ اصلی 
لباس تیم ملی فوتبال ایران تبدیل 
شد. ایران با استفاده از همین رنگ 
در جام ملت های آسیای 1۹84 و 
1۹88 شرکت کرد و فوتبال دوستان 
قدیمی در ایران، خاطراتی از حضور 
 1۹8۶ ایران در بازی های آسیایی 
سئول با لباس سبز رنگ دارند. 
یکی از خاطره انگیز ترین مسابقات 
تیم ملی در مقدماتی المپیک 1۹88 
نیز با همین لباس سبز در خاطره ها 
مانده است؛ جایی که ایران پس 
از استعفای دسته جمعی ستارگان 
تیم، با جوانان بی تجربه انتخاب 
شده از سوی پرویز دهداری، کویت 
را شکست داد و این موضوع، سوژه 
فیلم سینمایی »پرویزخان« نیز 
شد. در دهه های اخیر، ایران کمتر 
با لباس سبز در میادین بزرگ به 
میدان رفته اما ما خاطرات خوشی 
از این رنگ در مسابقات بین المللی 

نداریم.
لتی  پنا ت  با ضر ر  د شکست   

آسیا  نیمه نهایی جام ملت های 
1۹۹۶ مقابل عربستان، تیمی که 
در مرحله گروهی شکستش داده 
بودیم و باخت غیرمنتظره مقابل 
چین در نیمه نهایی جام ملت های 

آسیا 2004 در روز پنالتی عجیب یحیی 
گل محمدی، آخرین خاطراتی است 
که در ذهن هواداران فوتبال ایران 
با لباس سبز تیم ملی فوتبال ایران 
ثبت شده است. حالا فدراسیون 

فوتبال از استفاده از لباسی جدید 
و تازه در جدال با امارات در آخرین 
روز سال 140۳ خبر داده و صعود به 
جام جهانی 202۶ با پیروزی مقابل 
تلخ  امارات، می تواند خاطرات 

فوتبال ایران با رنگ سبز را پاک کند؛ 
رنگی که می تواند یکی از تفاوت های 
بزرگ طرح لباس تیم ملی ایران در 
جام جهانی پیش رو به نسبت دیگر 

دوره های مسابقات را رقم بزند.

رونمایی از یک لباس خاص برای تیم ملی

  سبز سبزم 
ریشه دارم!

گزارش یک

علی نژاد: مسئولیت انتخاب کادر امید با فدراسیون فوتبال
برنامه ای برای حضور در فدراسیون فوتبال نداشتم

اسبقیان: پزشکیان به ورزش توجهی ویژه دارد
دنیامالی نسبت به ساخت ورزشگاه بی تفاوت نیست

و  بین فدراسیون فوتبال  کشمکش 
کمیته ملی المپیک بر سر اداره تیم 
امید ایران، سرانجام به پایان رسید و 
مسئولیت اداره تیم امید ایران سرانجام 
فدراسیون  به  تصمیم گیری ها،  طی 
فوتبال ایران واگذار شد و وضعیت تیم 
امید زیر نظر فدراسیون فوتبال ایران و 
با تصمیم گیری کمیته فنی فدراسیون 
تعیین تکلیف خواهد شد. با این حال 
هنوز تکلیف کادر فنی جدید تیم ملی 
امید برای حضور در بازی های قهرمانی 
 202۶ 2025 و بازی های آسیایی  آسیا 
ناگویا مشخص نیست و جلسات برگزار 
شده توسط فدراسیون فوتبال در این 
خصوص، برای مشخص شدن اهداف 

تیم امید کافی نبوده است. البته که 
با وجود واگذار شدن تکلیف تیم ملی 
امید ایران به فدراسیون فوتبال، همچنان 
تعامل هایی بین کمیته ملی المپیک 
و فدراسیون فوتبال در این خصوص 
وجود خواهد داشت و کمیته ملی 
المپیک مانند سایر فدراسیون ها، روی 
کار فدراسیون فوتبال نیز نظارت خواهد 
کرد. مهدی علی نژاد، دبیرکل کمیته ملی 
المپیک روز دوشنبه در حاشیه مراسم روز 
درختکاری در مجموعه ورزشی انقلاب در 
جمع خبرنگاران در خصوص تیم فوتبال 
امید برای حضور در بازی های آسیایی 
ناگویا اظهار داشت: »در مسیر آماده سازی 
تیم  فوتبال برای بازی های آسیایی ناگویا، 
جلساتی با مهدی تاج و همکارانش 
خواهیم داشت. نه فقط در فوتبال بلکه 
در همه رشته های ورزشی، تنها حمایت 
و نظارت می کنیم اما مسئولیت انتخاب 

کادر فنی با فدراسیون های مربوطه است. 
برنامه کمیته ملی المپیک برای بازی های 
آسیایی و دیگر رویدادها، اعزام کیفی 
است. در برخی رشته ها ممکن است 
ملاحظاتی داشته باشیم و وزیر ورزش هم 
همین نظر را دارد که رویکرد کیفی سازی 
باشد اما در مورد بانوان شرایط فرق 
می کند و مدال آوری خیلی در اولویت 
نیست. در بازی های آسیایی هانگژو 
1۳مدال گرفتیم و رکورد شکستیم. بزودی 
ستاد بازی های آسیایی کارش را آغاز 
می کند و برای بررسی همه تیم های 
اعزامی، برنامه دقیقی را خواهیم داشت.«

دبیرکل کمیته ملی المپیک در خصوص 
اینکه برنامه ای برای حضور در انتخابات 
فدراسیون فوتبال نیز داشت یا خیر، 
پاسخ داد: »برنامه ای نداشتم چراکه 
جامعه فوتبال نفراتی دارد که به خوبی 
می توانند این فدراسیون را اداره کنند.«

محمدشروین اسبقیان معاون قهرمانی 
مراسم  در  نان  جوا و  ورزش  وزیر 
کاشت 100اصله نهال به مناسبت روز 
درختکاری درباره صحبت های زاکانی 
شهردار تهران مبنی بر ایجاد چهار 
استادیوم فوتبال در تهران و اینکه 
ــان  ــرکل ورزش و جوان ــوادی مدی ــی ج عل
عنوان کرده که این مسأله در آمایش 
سرزمینی پیش بینی شده است، اظهار 
داشت: »درخصوص آمایش سرزمینی 
باید بگویم که کار های مطالعاتی اش تا 
پایان امسال انجام می شود. همچنین 
ــده  ــام ش ــی انج ــن ورزش ــی اماک نقطه یاب
بزودی رونمایی می شود. آمایش  و 
سرزمینی کار بسیار ارزشمندی است که 

با تلاش همکاران در وزارت و استان های 
مختلف انجام شد. در یکی از شهر ها 
ورزشگاه 25هزار نفری ساخته شده که 
تیم لیگ برتری و اصلاً فوتبال ندارد. 
این همان آمایش سرزمینی است که 
چنین مواردی را آسیب شناسی می کند 
تا بدانیم مکان ها را برای چه و در کجا 
بسازیم. با رونمایی از طرح آمایش 
سرزمینی، هم استاندارد ها رعایت شده 
و هم توسعه زیرساخت ها هدفمند 
عمل  گفته،  زاکانی  اگر  می شود. 
می کند. شهرداری در سال های گذشته 
زیرساخت ها  موضوعات  به  نسبت 
در ورزش اهتمام داشته و امیدواریم 
این موضوع با عنایت زاکانی انجام 
شود. هر چقدر سرانه ورزشی توسعه 
پیدا کند، ورزشکاران و مردم در آن به 

فعالیت می پردازند.«
ــا پروژه  او در پاسخ به این سؤال که آی

ــا  ــده ی ــل ش ــران کنس ــد ته ــگاه جدی ورزش
خیر گفت: »این موضوع را دنیامالی 
دنبال می کند. باید برای ادامه کار 
تأمین  برای  آن تصمیم گیری شود. 
بحث هایی  زمان  آن  در  اعتبارش 
بود که با توجه به اتفاقاتی که رخ 
ــی از آن  ــت. یک ــده اس ــد ش ــلاً راک داد، فع
مباحث، بحث تهاتر نفت بود. آن 
چیزی که مسلم است، نسبت به 
توسعه زیرساخت ها با توجه به سبقه 
وزیر که در توسعه فضا های ورزشی که 
اتفاقات خوبی رقم زده، او نسبت به 
این موضوع بی تفاوت نیست، اما باید 
تصمیم گیری در سطح بالا اتفاق بیفتد 
و امیدوارم اتفاقات خوبی رخ دهد. 
دولت از وزیر حمایت خوبی داشته 
است. شخص آقای پزشکیان ورزشکار 
هستند و قطعاً به این موضوعات توجه 

ویژه ای دارند.«

سوژهواکنش

کمیته انضباطی شکایت سپاهان را رد کرد
سندی که بیرانوند را نجات داد

قدردانی جالب سازمان لیگ از قلعه نویی
 ممنون که اصرار نکردید!

از  سپاهان  باشگاه  شکایت  ماجرای 
باشگاه تراکتور و علیرضا بیرانوند در 
روزهای گذشته بشدت داغ شده است. 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس 
از استعلام از سازمان لیگ، شب گذشته 
رأی نهایی خود درباره این پرونده را صادر و 
شکایت باشگاه سپاهان از علیرضا بیرانوند 
و باشگاه تراکتور را رد کرد. کمیته انضباطی 
در رأی خود اعلام کرده است: »با توجه 
به دفاعیات باشگاه تراکتور مبنی بر کسر 
جریمه نقدی بازیکن موصوف، موضوع 
دادنامه شماره 40۶5 این کمیته در تاریخ 
140۳/0۹/11 از محل مطالبات باشگاه 
تراکتور از سوی سازمان لیگ فوتبال، طی 
سند مالی شماره 1118 و با توجه به پاسخ 

استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ که 
بیانگر صحت دفاعیه مذکور می باشد، 
شکایت باشگاه سپاهان رد شده است.« 
به گزارش تسنیم، در بخشی از سند مالی 
که سازمان لیگ یک ماه پیش )قبل از 
صدور رأی کمیته استیناف( برای مباحث 
مالی باشگاه تراکتور در اختیار این باشگاه 
قرار داده، موضوع جریمه 2میلیارد تومانی 
علیرضا بیرانوند به عنوان کسورات  طلب 
تراکتوری ها ذکر شده است. سازمان 
لیگ در آن سند به تراکتور اعلام کرده 
بابت حکم کمیته انضباطی علیه بیرانوند، 
2میلیارد تومان از مطالبات این باشگاه 
نزد سازمان لیگ کسر شده است. این 
سند مالی حدود یک ماه پیش از سوی 

سازمان لیگ به باشگاه تراکتور ارائه 
شده و براساس همین سند نیز باشگاه 
تراکتور توانسته در کمیته انضباطی از 
شکایت باشگاه سپاهان تبرئه شود. حالا 
اینکه سازمان لیگ براساس چه استنادی 
قبل از حکم کمیته استیناف مبلغ جریمه 
2میلیارد تومانی را در صورت های مالی 
باشگاه تراکتور ذکر کرده و این مبلغ را 
از حساب این باشگاه کم کرده، سؤالی 
است که باید مدیران سازمان لیگ به 
آن پاسخ دهند، اما به هر حال این سند 
نشان می دهد جریمه 2میلیاردی بیرانوند 
در موعد مقرر خود پرداخت شده و این 
بازیکن مشکلی برای حضور در ترکیب 

تراکتور نداشته است.

 با وجود درخواست امیر قلعه نویی 
مبنی بر لغو برخی بازی های هفته 
بیست و سوم لیگ برتر ایران برای 
آماده سازی بهتر تیم ملی پیش از 
دو جدال حساس مقابل امارات و 
ازبکستان در مرحله مقدماتی جام 
جهانی، سازمان لیگ فوتبال ایران 
با توجه به فشردگی برنامه بازی ها 
با این اقدام مخالفت کرد و حرف 
سازمان لیگ به جای کادر فنی 
تیم ملی، در این موضوع به کرسی 
نشست. اتفاقی که باعث می شود 
بار دیگر شانس بیشتری برای حضور 
لژیونرها در ترکیب اصلی تیم ملی 
به نسبت ستارگان جوان حاضر در 

لیگ برتر قائل باشیم. نکته جالب 
در این خصوص، قدردانی سازمان 
لیگ از قلعه نویی بابت لغو نشدن 
بازی های لیگ برتر است: »سازمان 
لیگ فوتبال ایران از امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی و کادرفنی اش 
مراتب قدردانی خود را به عمل آورده 
و برای تیم ملی فوتبال کشورمان در دو 
دیدار حساس پیش رو آرزوی موفقیت 
می کند و امیدوار است سال نو با 
پیروزی و صعود مقتدرانه و زودهنگام 
تیم ملی به جام جهانی توأم شده 
تا این توفیق کام مردم فوتبالدوست 
کشورمان را شیرین نماید.« اینکه 
سازمان لیگ فوتبال ایران برای 

ج از  برگزاری مسابقات لیگ خار
وقفه بازی های ملی فیفا و در موعد 
مقرر از کادر فنی تیم ملی قدردانی 
می کند، نکته عجیب و جالب توجهی 
است. آن هم در شرایطی که کادر فنی 
تیم ملی، مشخصاً چندان راضی به 
برگزاری بازی های لیگ پیش از اردوی 
تیم ملی نیست. پیش از این نیز 
مینی کمپ تیم ملی برای بازیکنان 
حاضر در لیگ با توجه به درخواست 
باشگاه ها لغو شده بود و حالا برنامه 
کادر فنی تیم ملی برای جا افتادن 
بازیکنان کم تجربه تر لیگ در سیستم 
بازی تیم ملی با چالش هایی جدی 

مواجه شده است.

پس از ناکامی در جام جهانی 2024، 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال تصمیم 
به ابقای وحید شمسایی در کادرفنی 
تیم ملی فوتسال گرفت تا فرایند تغییر 
نسل تیم ملی فوتسال ایران با حضور 
چهره های جوان و تازه، با حضور وحید 
شمسایی شکل بگیرد. فوتسال ایران در 
اولین محک جدی پس از شکست تلخ 
مقابل مراکش در جام جهانی 2024، در 
تورنمنت چهارجانبه برزیل با حضور تیم 

میزبان، گرینلند و افغانستان شرکت کرد 
و عملکرد تیم در این مسابقات، به خوبی 
گویای وضعیت فعلی فوتسال کشور در 
مقایسه با بزرگ ترین تیم های فوتسال 
جهان بود. ایران در مقایسه با جام 
جهانی در این تورنمنت، هشت تغییر در 
ترکیب خود داشت و چهار بازیکن نیز 
برای نخستین بار با لباس تیم ملی به 
میدان رفتند که این موضوع، در نوع 
خود یک اتفاق مثبت محسوب می شود 
اما عملکرد ایران در سه مسابقه از چهار 
رقابت این تورنمنت بجز پیروزی پرگل 
مقابل تیم نه چندان نامدار گرینلند، نوید 
روزهایی نگران کننده در فوتسال کشور 

را می دهد. در کنار پیروزی خفیف مقابل 
افغانستان که در فوتسال با به کارگیری 
سرمربی ایرانی و برپایی اردو در کشورمان 
مسیر پرشتابی را برای پیشرفت در پیش 
گرفته، ایران در دو مسابقه به مصاف 
قهرمان جام جهانی یعنی برزیل رفت و 
در هر دو رقابت، با وجود عملکرد قابل  
قبول در دقایقی از بازی ها، بازنده مطلق 
میدان بود. در اینکه برزیل با نسل جدید 
بازیکنان خود به روزهای طلایی فوتسال 
خود بازگشته و انتظار پیروزی مقابل 
این تیم در خانه حریف شاید منصفانه 
نباشد شکی نیست اما فوتسال ایران، با 
عملکردی که در جام های جهانی 201۶ و 

2020 داشت، هدف حضور در بین پنج تیم 
برتر جهان را دنبال می کرد و هیچ گاه در 
مقابل رقبای نامدار خود، تیمی از پیش 
بازنده نبود. شرایطی که به نظر می رسد 
پس از پایان دوران بازی نسل طلایی 
فوتسال کشور که با پیروزی مقابل برزیل، 
حضور در جمع چهار تیم برتر جام جهانی 
201۶ را تجربه کردند تغییر کرده و ایران، 
برای رسیدن به جمع غول های فوتسال 
جهان و حفظ قهرمانی در آسیا، نیاز به 
کار اساسی و جدی دارد. برای ارزیابی 
عملکرد ملی پوشان فوتسال، باید از آنچه 
در چهار مسابقه ای که به میدان رفتند، 
وام گرفت. تماشای سه بازیکن، به قدری 

غیرمنتظره بود که بعید است شمسایی 
با کنار گذاشتن آنها توسط کسی سرزنش 
شود. سالنی بازهایی که با آمار قابل 
توجه رده باشگاهی بسیار فاصله داشتند 
و پیراهن تیم ملی برایشان بسیار گشاد 
بود. پدیده های فوتسال جهان، با بیش 
از پنجاه بازی ملی در رده پایه به تیم ملی 
بزرگسالان راه پیدا می کنند و در ایران، 
یک سالنی باز در سن 2۳سالگی، برای 

اولین بار با پیراهن تیم ملی به میدان 
می رود و در نهایت نمایش ناامیدکننده ای 
ارائه می دهد که در تورنمنت برزیل به 
تماشای آن نشستیم. حالا، تورنمنت 
برزیل به عنوان یک تجربه مناسب برای 
نسل جدید فوتسال ایران به پایان رسیده 
و از امروز باید رویکرد بهتری را برای نزدیک 
کردن فوتسال ایران به مدعیان جهانی در 

گرفت. پیش 

عیار ایران در تورنمنت برزیل مشخص شد

دور از غول های فوتسال جهان
گزارش

مهدی کلهر
روزنامه نگار



3 منهای فوتبال

خبر

 بروشک دبیر تیم های ملی شد
 مزدا صوفی سرپرست فدراسیون کاراته، سرپرست 
دبیری سازمان تیم های ملی در امور بانوان را 
معرفی کرد. بنا به پیشنهاد مازیار فریدخمامی 
سرپرست سازمان تیم های ملی کاراته و طی 
حکمی از سوی مزدا صوفی سرپرست فدراسیون، 
ندا بروشک به عنوان سرپرست دبیری سازمان 
تیم های ملی در امور بانوان منصوب شد و حکم 
وی توسط فاطمه پورزمان، سرپرست نایب 
رئیسی بانوان این فدراسیون به وی اعطا گردید. 
بروشک رئیس کمیته آموزش فدراسیون کاراته را 

بر عهده دارد.

رقابت های کاپ ستارگان چک
 قهرمانی پینگ پنگ باز ایرانی

 سروش امیری نیا لژیونر تنیس 
 روی میز ایران قهرمان مسابقات
 TT star cup چک شد. سروش 
امیری نیا که در تیم باشگاهی 
ایبول در لیگ برتر کشور 
لوگزامبورگ و تیم متز 
فرانسه فعالیت می کند، 
در تورنمنت بین المللی 
جمهوری چک که با 
حضور ورزشکارانی از 
کشورهای فرانسه، 
 ، شیلی  ، ین وکرا ا
و  اسلوونی  چک، 
صربستان در جریان 
بود، عنوان قهرمانی 
 . د ر و آ ست  بد ا  ر
فینال  در  امیری نیا 
این مسابقات در مصاف 
با حریف فرانسوی خود به 
پیروزی رسید و عنوان قهرمانی 
این رقابت ها را بدست آورد. در مسابقات پنج هزار 
یورویی تنیس روی میز کاپ ستارگان، بازیکنانی 
از لیگ PRO B فرانسه و بوندسلیگا ۱ آلمان نیز 
حضور داشتند. این لژیونر ایرانی هفته آینده در 
لیگ برتر لوگزامبورگ در مرحله پلی آف برای کسب 
مقام اول تا ششم به مصاف حریفان می رود.

 

صعود یاران عبادی پور به پلی آف
 تیم والیبال نوروید با پیروزی مقابل گورژوف به 
مرحله پلی آف لیگ برتر لهستان صعود کرد. تیم 
والیبال نوروید با پیروزی 3 بر یک مقابل گورژوف 
به عنوان تیم هشتم و آخرین تیم به مرحله 
پلی آف لیگ برتر لهستان، پلاس لیگا صعود کرد. 
نوروید که میلاد عبادی پور را به عنوان کاپیتان 
در اختیار دارد در ست های اول، سوم و چهام با 
نتایج 25 بر14، 25 بر 19 و 25 بر 22 به پیروزی 
رسید و ست دوم را 22 بر 25 واگذار کرد. پاتریک 
ایندرا 20 و عبادی پور 17 امتیاز برای نوروید و روبرت 
تات 15 امتیاز برای گورژوف به دست آوردند. یاران 
عبادی پور با 15 پیروزی و 13 شکست در جایگاه 

هشتم جدول رده بندی پلوس لیگا قرار دارند.
 

کاشت ۱۰۰ اصله درخت در زمین گلف
 تعداد ۱۰۰ اصله درخت با حضور مسئولان وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک در زمین گلف مجموعه 
ورزشی انقلاب کاشته شد. فدراسیون گلف با 
همکاری انجمن ورزش در طبیعت، شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی، شهرداری تهران، 
فدراسیون ورزش های همگانی و مجموعه انقلاب، 
در راستای مسئولیت های اجتماعی و فرهنگی و 
ارتقای فضای سبز زیست ، 100 اصله درخت در زمین 
گلف مجموعه ورزش انقلاب کاشت. در این مراسم 
علاوه بر حضور سفرای چندین کشور، مناف 
هاشمی معاون وزارت ورزش، شروین اسبقیان 
معاون قهرمانی وزارت ورزش، مهدی علی نژاد 
دبیرکل کمیته ملی المپیک، مهین فرهادی زاد 
نایب رئیس کمیته ملی المپیک، مسئولان شرکت 
توسعه، مجموعه ورزشی انقلاب، فدراسیون 
گلف، کشتی، سه گانه و رؤسای فدراسیون های 
هندبال، روستایی و عشایری، همگانی و تعدادی 

از هنرمندان حضور داشتند.
 

سومین نشست شورای فنی کمیته پارالمپیک
 تصویب برنامه های ناگویا و لس آنجلس

 سومین نشست شورای عالی فنی کمیته ملی 
پارالمپیک به ریاست محمدرضا داورزنی برگزار 

. شد
به عنوان مشاور وزیر ورزش  که   داورزنی 
و جوانان فعالیت می کند، این بار در غیاب 
وزیر احمد دنیامالی در سومین نشست شورای 
عالی فنی کمیته ملی پارالمپیک حاضر شد. 
در این نشست غفور کارگری، نصرالله سجادی، 
سیدمحمد پولادگر و مریم کاظمی پور، علی رغبتی، 
محمدرضا مظلومی، سعید سلگی، علی اصغر 
هادی زاده و ساره جوانمردی ملی پوش پرافتخار 

تیم پاراتیراندازی حضور داشتند.
 بررسی و مرور مصوبات نشست پیشین در 
ابتدای این نشست انجام شد و در ادامه در 
خصوص اهداف و راهبردهای مورد نظر برای 
بازی های پاراآسیایی جوانان 2025، بازی های 
پاراآسیایی 2026 ناگویا و بازی های پارالمپیک 2028 
لس آنجلس بحث و تبادل نظر شد و سپس مورد 

تصویب قرار گرفت.
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 فائزه زمانی/ تیم ملی واترپلو در آب های 
قهرمانی آسیا باز هم مقابل گربه سیاه 
خود قراقستان باخت و دستش از 
مدال کوتاه ماند. در چنین شرایطی 
مهدی یزدان خواه کاپیتان تیم ملی 
معتقد است تیم ملی به رغم چهارمی، 
پیشرفت داشته است و از نفراتی که 
سعی در تخریب تیم و ایجاد چنددستگی 

دارند گلایه ها دارد.
 

چهارمی در مسابقات قهرمانی آسیا 
برای خودتان راضی کننده بود؟

از آنجایی که مسابقات قهرمانی آسیا 
حکم انتخابی جهان را داشت، تیم ها 
با تمام توان به میدان آمده بودند. 
به رغم اینکه مقام چهارم بازی های 
آسیایی را تکرار کردیم اما از نحوه 
بازی ها مشخص است که تیم ملی ما 
پیشرفت داشته. این را هم فراموش 

نکنیم که تیم ملی ما جوانگرایی کرده 
و بیشتر ملی پوشان تجربه اولشان بود. 
ما در بازی های قبلی با اختلاف بالا 
به ژاپن و چین می باختیم اما در این 
مسابقات با اختلاف 5-4 گل، بازی را به 
ژاپنی ها واگذار کردیم و مقابل چین 
هم به تساوی رسیدیم و متأسفانه در 
ضربات پنالتی باختیم. به هرحال اگر 
این چهارمی به سومی تبدیل می شد 
و روی سکو می رفتیم قطعاً خوشحال تر 
می شدیم اما اگر منطقی نگاه کنیم تیم 
ملی واترپلو با توجه به بازی هایی که 

ارائه داد پیشرفت داشته است.
دو بازی متوالی در پنالتی ها باختید. 

به نظر می رسد تیم ملی در این مورد 
ضعف زیادی دارد.

غ از اینکه در پنالتی ها ضعف داریم  فار
یا نه، اصلاً نباید اجازه بدهیم که کار به 
پنالتی کشیده شود. در بازی چین عقب 

بودیم و خودمان را رساندیم و بازی به 
پنالتی رفت اما در بازی با قزاقستان ما 
جلو بودیم و اصلاً نباید اجازه می دادیم 

که کار به پنالتی کشیده شود.
نالتی همیشه 50-50 است و هرچه قدر 
هم که در اردوها جلو دروازه بایستی و 
به دروزاه بان تیم خودت پنالتی بزنی 
و برعکس، اتفاقی نمی افتد. در چنین 
مواردی است که نبود بازی های تدارکاتی 
خودش را نشان می دهد. متأسفانه 
قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی 
آسیا هیچ اعزامی به مسابقات تدارکاتی 
نداشتیم و شاید اگر با این معضل روبه رو 
نبودیم نتیجه بهتری در قهرمانی آسیا 

می گرفتیم.
چه عاملی باعث شد که تیم ملی 

بعد از برنز تاریخی جاکارتا مثل سابق 
نشود؟

ما بعد از بازی های آسیایی جاکارتا افت 

نکردیم اما تیم های دیگر هم بیکار 
ننشسته اند و با برنامه ریزی اصولی در 
حال پیشرفت هستند. همان طور که 
گفتم اگر در مسابقات قبلی با اختلافی 
بالا مقابل غول های آسیا می باختیم، در 
مسابقات اخیر باخت هایمان میلیمتری 
بود و بعضاً در ضربات پنالتی. پس این 
نشان می دهد که ما پیشرفت داشته ایم 
اما با توجه به اینکه تیم جوان شده 
نیاز به زمان و مخصوصاً برنامه ریزی و 

امکانات بهتری داریم.
رتا  کا جا ز  ا بعد  ما  رگ  بز مشکل 
چنددستگی و حواشی تیم ملی بود. الان 
فقط به برنامه ریزی درست نیاز داریم تا 
7-6 ماه دیگر در مسابقات قهرمانی آسیا 
روی سکو برویم. پله بعدی هم بازی های 
آسیایی است که باید از همین الان برای 

آن برنامه ریزی کنیم.
حرف آخر؟

یک گلایه ای از ملی پوشان سابق تیم 
ملی داشتم. به هرحال هر نسلی روزی 
کنار می رود و نفرات دیگری جایگزین 
می شوند. چند مصاحبه از نفرات قبلی 
تیم ملی دیدیم که گلایه داشته اند چرا 
از ما استفاده نمی کنند و اگر ما را اعزام 
می کردند، نتیجه بهتری می گرفتیم. 
وقتش رسیده این اگرها را کنار بگذاریم. 
با همان نفرات قبلی هم تیم ملی 

چهارم شد با این تفاوت که با اختلاف 
بیشتری به قدرت های آسیا می باختیم. 
یک عده دوباره شروع به حاشیه سازی 
درباره تیم ملی کرده اند در صورتی که 
اگر ادعایتان می شود جزو خانواده 
واترپلو هستید، باید در کنار تیم باشید. 
من اگر روزی تیم ملی را کنار بگذارم 
به جای حسادت سعی می کنم به 

جوان تر ها کمک کنم.

 راند اول مسابقه فینال رقابت های 
لیگ برتر دختران والیبال بین سایپا 
و پیکان امشب برگزار می شود. 
تیم های سایپا و پیکان به فینال این 
مسابقات راه پیدا کردند و حالا این 
دو تیم باید در مهم ترین مسابقه 
خود برای تعیین قهرمان به مصاف 
هم بروند. تیم والیبال دختران 

سایپا که در مرحله نیمه نهایی 
مقابل سپاهان یک برد و یک باخت 
به دست آورده بود؛ با کسب پیروزی 
در دیدار سوم مرحله نیمه نهایی 
به فینال لیگ برتر والیبال زنان 
صعود کرد تا حریف پیکان در این 
مرحله شود. سومین دیدار سایپا 
و سپاهان سخت و نفسگیر پیگیری 

شد و در نهایت هم با برتری نزدیک 
سایپا همراه شد. این دیدار که در 
پنج ست برگزار شد، سایپا تهران 
سه بر دو و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۲، 
۲۲ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۳، ۲۳ بر ۲۵ و 
۱۵ بر ۶ به پیروزی رسید و به فینال 
صعود کرد. پیش از این تیم پیکان 
تهران هم به فینال صعود کرده 

بود. به این ترتیب سایپا و پیکان 
در فینال لیگ برتر زنان به مصاف 
هم می روند. فینال لیگ نیز روزهای 
سه شنبه و پنجشنبه ۲۱ و ۲۳ اسفند 
در سالن فدراسیون والیبال پیگیری 
می شود و در صورت نیاز به مسابقه 
سوم، تیم ها روز شنبه ۲۵ اسفند به 
مصاف یکدیگر می روند. سایپا سال 

گذشته با غلبه بر تیم مهرسان به 
عنوان قهرمانی دست پیدا کرده 
بود و حالا به دنبال دفاع از عنوان 
قهرمانی است. البته تیم پیکان 
هم با هدایت مریم هاشمی حریف 
آسانی نخواهد بود. این مسابقات به 
میزبانی سالن والیبال فدراسیون در 

ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

دختران سایپا و پیکان در فینال لیگ برتر والیبال
 رالی خودروسازان

 نداشتن بازی های تدارکاتی در پنالتی ها خودش را نشان داد 

یزدان خواه: تیم ملی واترپلو پیشرفت داشته است

طلایی های المپیک در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برای قهرمانی آسیا

بزرگان در میدان کوچک

بعد از اعلام ترکیب تیم  ملی کشتی آزاد 
برای مسابقات قهرمانی آسیا حالا کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی هم نفرات خود 
را برای حضور در قهرمانی آسیا اعلام 
کرد. ترکیبی که برخلاف تیم آزاد با 
سیاست های متفاوتی راهی قهرمانی آسیا 
می شود. در واقع تیم ملی کشتی فرنگی 
با قهرمانان المپیک به جنگ قهرمانی 
آسیا می رود. ترکیب تیم ملی کشتی 
آزاد در شرایطی از سوی پژمان درستکار 
اعلام شد که تقریباً از چند ماه قبل 
مشخص بود چه نفراتی اعزام می شوند. 
طبق اعلام کادرفنی و فدراسیون کشتی و 
براساس چرخه انتخابی برای میدان دادن 
به نفرات جوان قرار بود که تیم اعزامی 
به قهرمانی آسیا را نفرات جوان و زیر 23 
سال تشکیل بدهند. چند روز پیش هم 
که ترکیب اعلام شد، مشخص بود که 
تمام نفرات جوان و زیر 23 سال هستند 
و کادرفنی به دنبال پوشش نقاط ضعف 
خود برای حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا است. برخلاف پژمان درستکار و 
تیم ملی کشتی آزاد، حسن رنگرز برای 
کشتی فرنگی ترکیب عجیبی را انتخاب 
کرده است. حسن رنگرز ترکیب خود را 

به نحوی انتخاب کرده که باید با قهرمانی 
به ایران برگردد اما قهرمانی در آسیا برای 
کشتی فرنگی ایران سال هاست که به 
امری عادی و طبیعی تبدیل شده است. 
از سال 2007 تاکنون فقط چند دوره بوده 
که کشتی فرنگی نتوانسته در آسیا قهرمان 
شود و در بقیه موارد با اقتدار قهرمانی 
متعلق به ایران بوده. به همین دلیل 
باید در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
آسیا به دنبال ساخت یک تیم جدید بود. 
حسن رنگرز برای قهرمانی آسیا در وزن ۵۵ 
کیلوگرم پویا دادمرز، در وزن۶۰ کیلوگرم 
پویا ناصرپور، در وزن ۶۳ کیلوگرم محمد 
مهدی کشتکار، در وزن ۶۷ کیلوگرم سعید 
اسماعیلی، در وزن ۷۲کیلوگرم دانیال 
۷۷کیلوگرم علیرضا  سهرابی، در وزن 
محمد  ۸۲کیلوگرم  وزن  در  عبدولی، 
ناقوسی، در وزن ۸۷کیلوگرم یاسین یزدی، 
در وزن ۹۷کیلوگرم محمدهادی ساروی و 
۱۳۰کیلوگرم فردین هدایتی را انتخاب کرده 
است. ترکیبی که نیمی جوان هستند اما 
نیمی از آن چند سال است که در ترکیب 
تیم ملی بزرگسالان حضور دارند و حتی 
هادی ساروی در سال های آخر کشتی خود 
قرار دارد. با این حال به جای اینکه در فکر 
فرصت دادن به نفرات جدید باشند اما 
با قهرمانان المپیک به دنبال رسیدن به 

عنوان قهرمانی آسیا هستند.
شاید استدلال کادرفنی این باشد طبق 
چرخه این نفرات انتخاب شدند اما حتی 
اگر هم این باشد باید گفت که چرخه 
مناسب نوشته نشده است. سال بعد 

از المپیک تمام کشورها سعی می کنند 
تغییرات گسترده در ترکیب خود برای 
المپیک 2028 انجام بدهند و تیم جدیدی 
را بسازند اما کادرفنی تیم ملی کشتی 
فرنگی از مسابقات قهرمانی آسیا هم 
می ترسد. قسمت عجیب ماجرا این است 
که برخی از نفرات تیم ملی کشتی فرنگی 
با حضور در قهرمانی آسیا برای جهانی 
2025 کرواسی هم انتخاب می شوند. یعنی 
از 5 ماه قبل مسابقات قهرمانی جهان 
تقریباً مشخص است که چه کسی در 
کرواسی دوبنده تیم ملی را به تن می کند. 

این کشتی گیران دیگر  آیا 
برای حفظ  انگیزه ای 

آمادگی خودشان پیدا 
می کنند؟

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه   نگار

ر  ا مد نا ن  شا ملی پو ی  تبه بند ر  
شمشیربازی سابر ایران در شرایطی 
اعلام شد که تیم ملی سابر کشورمان 
در چند ماه گذشته درگیر حواشی 

ناشی از تغییروتحولات موجود در 
کادرفنی و نتایج ضعیفی شده که با 
تصمیم مسئولین فدراسیون اتخاذ 

شده است.
 حالا اما وقتی حواشی منفی و مخرب 
این تصمیم عجولانه )انتخاب رهبری 
به عنوان سرمربی تیم ملی( در نتایج 
و عملکرد ضعیف ملی پوشان انعکاس 

پیدا کرده است، به یکباره رئیس و 
دبیر فدراسیون شمشیربازی نسبت 
به تصمیم مدیریتی که خودشان در 
پروسه استخدام کادرفنی جدید تیم 
ملی اتخاذ کردند، فرار رو به جلو 
داشته و گویا قصد ندارند نسبت به 
تصمیم اشتباهی که در این حوزه 
اتخاذ کردند پای موضع خود ایستاده 

و از کادرفنی که روی کارآوردند )حتی 
با وجود ناکامی و نتایج ضعیفی که 

دشت کردند( دفاع کنند.
 

ناکامی با طعم سقوط
 پس از پایان جام جهانی شمشیربازی 
ایتالیا رنکینگ جدید بازیکنان سابر 

شد. اعلام 
 تقریباً همان طوری که پیش بینی 
می شد، شمشیرزنان مطرح و نامدار 
واسطه  به  کشورمان  ملی پوش 
تغییرات عجیب و غیرب و حاشیه 
ساز در کادرفنی، به جای صعود، 

نزول و چشمگیری داشتند تا پرونده 
ناکامی های این رشته المپیکی در 
سالی که رو به پایان است تکمیل 

. د شو
 علی پاکدامن با یک پله سقوط در 
رده شانزدهم قرار گرفت اما فعلاً جزو 

۱۶ بازیکن اول رنکینگ است.
 محمد فتوحی بدون تغییر جایگاهش 
نفر ۴۱ جهان و سوم ایران است، ولی 
با آنکه محمد رهبری خداحافظی 
کرده و فعلاً با تصمیم عجیب و 
حاشیه ساز رئیس و دبیر فدراسیون 
او سرمربی تیم ملی سابر ایران شده 

است، فتوحی نتوانسته به جایگاه 
رهبری در رنکینگ جهانی برسد. 
فرزاد باهر هم نزول چشمگیری 
در رنکینگ جهانی داشت، اما نیما 
زاهدی شش پله جایگاهش نسبت 
به قبل بهتر شده است. ایران در 
بخش تیمی همچنان در رده پنجم 
و  چین  تیم های  است.  جهان 
ژاپن یازدهم و دوازدهم هستند. 
کره جنوبی، امریکا و مجارستان در 
رتبه های اول تا سوم قرار دارند، تیم 
ملی سابر ایران نیز در جایگاه 5 دنیا 

ایستاده است.

نقد مصلحتی به گزینش خودی!
 رئیس و دبیر فدراسیون شمشیربازی پس از ناکامی تیم ملی سابر در تورنمنت جهانی ایتالیا در حالی به عملکرد فنی 
محمد رهبری سرمربی تیم ملی و کادر او تاختند و نسبت به ناکامی های اخیر تیم ملی شمشیربازی موضع منفی گرفتند 
که انتخاب و گزینش محمد رهبری حاصل تفکرات و تصمیم شخصی تیم مدیریتی فدراسیون شمشیربازی است! حالا که 
ورق برگشته و ناکامی جای موفقیت را برای ملی پوشان شمشیربازی کشورمان گرفته است، رئیس و دبیر فدراسیون هم 
موضع قبلی خود را تغییر دادند و در قامت منتقد به عملکرد فنی سرمربی که خودشان استخدامش کردند نقد می کنند! 
با این حساب سؤال مهم از رئیس و دبیر شمشیربازی این است اگر الان شرایط تغییر می کرد و نتایج و عملکرد رهبری و 
کادر او ایده آل بود، آیا باز هم همینطور به انتخابی که خودتان گزینش کردید می تاختید؟ این اتفاق)یعنی عدم توانایی 
رهبری برای هدایت تیم ملی در شرایطی که او به تازگی از قامت ورزشکار به حرفه مربیگری پیوسته است( از ابتدا معلوم 
و مشخص بود. بنابراین چرا همان موقع که منتقدین نسبت به این انتخاب موضع گیری منفی داشتند، پاسخ یا واکنش 

مثبتی به انتقادات به حقی که مطرح شد نداشتید؟

تکمیل ناکامی ها با سقوط آزاد شمشیربازی در رتبه بندی جهانی  

فرار رو به جلو به جای پذیرش اشتباه

 رضاعباسپور
روزنامه نگار
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آمار ناامیدکننده بنفیکا در اسپانیا

به دنبال پیروزی برای خروج از شوک
دست بالای بایرن مونیخ در بای آره نا

لورکوزن به دنبال معجزه

بارسلونا امشب در ورزشگاه المپیک 
به دنبال دفاع از برتری خفیف 
یک هشتم  مرحله  رفت  بازی 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
بنفیکا است. بارسلونا می خواهد 
برای دومین بار پیاپی به جمع 
هشت تیم برتر اروپا راه پیدا کند 
اما میهمان سومین حضور در 
یک چهارم نهایی در چهار دوره 

اخیر را جست و جو می کند.
بارسلونا بعد از دیدار هفته گذشته 
در لیسبون بازی نکرده چون دیدار 
این هفته اش با اوساسونا به دلیل 
مرگ ناگهانی دکتر تیم، کارلس 
مینارو گارسیا لغو شد و به قول 
بارسلونا،  خوان لاپورتا، رئیس 
تیم در شوک فرو رفت. بازیکنان 
و کادرفنی قبل از جلسه تمرین 
یکشنبه یک دقیقه سکوت کردند 
و برونو لاژه، مربی بنفیکا هم بعد 
از پیروزی 3برصفر مقابل ناسیونال 

به بارسلونا تسلیت گفت.
بارسلونا هفته گذشته به دلیل 

اخراج پائو کوبارسی نزدیک به 
70دقیقه یک یار کمتر داشت، 
سیو  هشت  شزنی  یشیچ  و و
داشت و رافینیا زننده تک گل 
بازی برای میهمان بود تا بارسلونا 
را   2025 سال  شکست ناپذیری 
ادامه دهد، بعد از باخت به 
اتلتیکومادرید در 16مسابقه رسمی 
نباخته اند. کافی است امشب هم 
نبازند اما برای پیروزی به میدان 
می روند چون بلوگرانا پنج بازی از 
هفت بازی خانگی آخرش را برده از 
جمله پیروزی 4برصفر مقابل رئال 
سوسیداد در آخرین بازی در این 
ورزشگاه. بارسا همچنین در چهار 
بازی خانگی آخرش مقابل بنفیکا 
نباخته)دو برد و دو تساوی( و در 
سه بازی آخر گل نخورده است. تیم 
هانسی فلیک با یک بازی کمتر 
نسبت به رئال مادرید با این تیم 
هم امتیاز است و به دلیل برتری 
در دیدار با رئال در صدر قرار دارد.

بنفیکا در مرحله لیگ 5بر4 برابر 

میهمانش شکست خورده بود اما 
باخت هفته گذشته هم تلخ بود 
چون از برتری عددی شان استفاده 
نکردند. البته در لیگ پنجمین برد 
متوالی را به دست آوردند که برای 
چهارمین بار در این مدت سه گل 
زدند و با یک بازی کمتر نسبت به 
اسپورتینگ صدرنشین سه امتیاز از 

این تیم کمتر دارند.
اما امشب روی لیگ قهرمانان 
تمرکز دارند و می دانند کارشان 
سخت است چون در شش حضور 
قبلی شان در مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان که بازی اول را باخته اند، 
در پنج تا حذف شده اند. آنها 
همچنین از 13بازی رسمی در خانه 
تیم های اسپانیایی تنها دو تا را 
برده اند که آخرین آنها در مرحله 
گروهی فصل 2016-2015 مقابل 
اتلتیکومادرید بود. البته اخیراً در 
خانه رقبا در لیگ قهرمانان نتایج 
خوبی گرفته اند، آنها در مرحله 
لیگ در زمین موناکو و یوونتوس 
به پیروزی رسیدند و در پلی آف 
هم یک بار دیگر تیم فرانسوی را 

شکست دادند.

بایرلورکوزن باید یکی از بزرگ ترین 
کامبک های تاریخ لیگ قهرمانان را 
رقم بزند اگر می خواهد از سد بایرن 
مونیخ بگذرد و به یک چهارم نهایی 
برسد. میزبان امشب در باواریا با 
سه گل شکست خورده و در جدول 
بوندس لیگا هم هشت امتیاز از 

حریف امشب عقب است.
لورکوزن در نیمه دوم بازی هفته 
قبل سقوط کرد، با یک گل خورده 
به رختکن رفتند اما جمال موسیالا 
گل دوم را زد و با دریافت کارت زرد دوم 
نوردی موکیله کار میهمان سخت تر 
شد، هری کین از روی نقطه پنالتی 
گل سوم را هم زد. ژابی آلونسو از 
سختی کارش برای صعود آگاه است 
چون تنها سه تیم باخت سه گله در 
دیدار رفت را با زدن چهار گل در بازی 

برگشت جبران کرده اند. تیم او در 
بوندس لیگا هم در خانه با 2گل به 
وردربرمن باخت و باتوجه به اینکه 
تنها 9 بازی تا پایان فصل مانده، برای 
جبران فاصله با بایرن به معجزه نیاز 
دارند. اتفاق وحشتناک این شکست 
مصدومیت فلورین ویرتز بود که 
شاید نتواند تا سه هفته دیگر برای 

تیمش به میدان برود.
تیم آلونسو که برای نخستین بار در 
نزدیک به دو سال دو باخت پیاپی 
داشته، برای نخستین بار بعد از 
17بازی در خانه شکست خورد و در 
این مدت 13برد خانگی به دست 
آورده بود، این تیم همچنین در چهار 
بازی آخرش در بای آره نا در لیگ 
قهرمانان برنده بوده بدون اینکه 

گلی دریافت کند.

البته اشتباهات لورکوزن در بازی 
رفت به بایرن کمک کرد اما تیم 
ونسان کمپانی به خاطر اینکه 
توانست مدافع عنوان قهرمانی 
بوندس لیگا را به تنها یک موقعیت 
بزرگ محدود کند، شایسته تحسین 

. ست ا
میهمان امشب در شش بازی از 10 
بازی آخرش سه گل یا بیشتر زده و 
در 11بازی اروپایی این فصل موفق 
به زدن 26گل شده است. بایرن 
این فصل دو بار با لورکوزن در لیگ 
مساوی کرده و در جام حذفی برابر 
این تیم تن به شکست داده است در 
حالی که در این سه دیدار تنها دو گل 
خورد. بایرن هم در لیگ هفته خوبی 
را پشت سر نگذاشت و برابر بوخوم 
برتری دوگله را از دست داد بعد از 
آنکه ژوائو پالینیا در دقیقه42 اخراج 
شد. قبل از باخت 3بر2 مقابل 
بوخوم، بایرن در 10بازی شکست 
نخورده بود و هشت برد داشت. 
تیم کمپانی از 12بازی خارج از خانه 
آخرش تنها دو تا را باخته هر چند 
در مرحله لیگ در هلند با سه گل 

به فاینورد باخت.

ــب مقابل  ــ ــازی امش ــ ــول در ب ــ لیورپ
ــت بالا را دارد  ــ ــن ژرمن دس ــ پاری س
ــش  ــ ــتاره شانس ــ و این را مدیون س
ــت پر  ــ ــت. آنها با دس ــ در پاریس اس
ــتند؛ در  ــ ــه برگش ــ از پایتخت فرانس
ــض طلایی  ــ ــک تعوی ــ ــداری که ی ــ دی
ــان  ــ ابردروازه ب ــک  ــ ی و  ــتند  ــ داش

بود. ــان  ــ ستاره ش
ــس  ــ ــلاش لویی ــ ــم و پرت ــ ــم مصم ــ تی
ــال فتح  ــ ــه دنب ــ ــه ب ــ ــه 90دقیق ــ انریک
ــز  ــ ــود و بج ــ ــر ب ــ ــون بک ــ دروازه آلیس
ــخلیا،  ــ ــاید خویچا کواراتس ــ گل آفس
ــش  ــ ــا 9واکن ــ ــی ب ــ ــان برزیل ــ دروازه ب
ــش را در پارک دوپرنس  ــ ــوب تیم ــ خ
ــی ها از 27 ضربه  ــ نجات داد. پاریس
ــچ  ــ ــف هی ــ ــمت دروازه حری ــ ــه س ــ ب
ــول  ــ ــا لیورپ ــ ــتند ام ــ ــی نداش ــ نصیب
ــف  ــ ــلاش روی دروازه حری ــ ت از دو 
ــاروی الیوت  ــ ــه87 ه ــ ــه گل دقیق ــ  ب

رسید.
ــگ قهرمانان  ــ ــار در لی ــ ب ــک  ــ تنها ی
ــا تفاوت  ــ ــی ب ــ ــده که تیم ــ ــش آم ــ پی
ــه  ــ ــتر در مرحل ــ ــا بیش ــ ی ــه  ــ 25ضرب
ــد  ــ ــیده باش ــ ــی به پیروزی رس ــ حذف
ــازی رفت یک  ــ ــن اینکه بردن ب ــ ضم
ــول در  ــ ــرای لیورپ ــ ــت ب ــ ــانه مثب ــ نش
ــت چون این  ــ ــته اس ــ دو دهه گذش
ــازی رفت  ــ ــار آخر که ب ــ ــم در 14ب ــ تی

ــود  ــ ــرده، صع ــ ــان را ب ــ ــگ قهرمان ــ لی
ــوزن فصل  ــ ــت. بایرلورک ــ ــرده اس ــ ک
ــن تیمی بود که در  ــ 2002-2001 آخری
ــا را حذف  ــ ــرایطی قرمزه ــ چنین ش
ــی ها  ــ ــا همانجایی که پاریس ــ کرد ام
ــته ناکام شدند،  ــ ــنبه گذش ــ چهارش
ــین لیگ برتر  ــ این هفته تیم قعرنش
ــک ناهماهنگی  ــ ــود و در ی ــ موفق ب
ــول به  ــ ــاع لیورپ ــ ــط دف ــ ــادر در خ ــ ن
ــرای  ــ ــول ب ــ ــه لیورپ ــ ــید. البت ــ گل رس
ــار دروازه  ــ ــه ب ــ ــخ به این گل، س ــ پاس
ــاوتهمپتون را باز کرد اما در این  ــ س
ــه قبل با  ــ ــازی هفت ــ ــم مثل ب ــ برد ه
ــی در  ــ ــاط ضعف ــ ــن ژرمن نق ــ پاری س
ــول، به خصوص در نیمه  ــ بازی لیورپ
ــاید برای  ــ ــم آمد که ش ــ اول، به چش

ــد. ــ ــی ها جذاب باش ــ پاریس
ــی ها در  ــ ــتان ناکامی پاریس ــ اما داس
ــی در  ــ ــتانی قدیم ــ ــت داس ــ ــازی رف ــ ب
ــت، جامی که در  ــ لیگ قهرمانان اس
آنها  ــای بی پایان  ــ میانه ولخرجی ه
ــزان  ــ ــان گری ــ ــان از دست ش ــ همچن
ــت. البته قهرمان همیشه لیگ  ــ اس
ــام گرفتن از  ــ ــه به دنبال اله ــ فرانس
ــت که در  ــ ــل قبل اس ــ موفقیت فص
ــر2 بازی رفت  ــ یک چهارم نهایی 3ب
ــا در بازی  ــ ــلونا باختند ام ــ را به بارس
ــک به  ــ ــا 4بری ــ ــت در کاتالونی ــ برگش
ــم انریکه این  ــ ــیدند. تی ــ پیروزی رس
ــن نتیجه رن را در هم  ــ هفته با همی
ــتباهاتش در بازی رفت  ــ کوبید و اش
ــرد،  ــ ــلاح ک ــ ــول را اص ــ ــل لیورپ ــ مقاب
ــی  ــ ــی بارکولا و گونچالو راموس ــ برادل
گل زدند قبل از آنکه عثمان دمبله 
ــتم  ــ بی قرار، گل های نوزدهم و بیس

ــک را در  ــ ــگ ی ــ ــش در لی ــ ــن فصل ــ ای
ــده بزند. ــ ــای تلف ش ــ وقت ه

ــار پیروزی های  ــ ــی ها آم ــ حالا پاریس
ــان در رقابت های  ــ خارج از خانه ش
ــی  ــ پیاپ ــازی  ــ ب  13 ــه  ــ ب را  ــف  ــ مختل
در  ــه تایش  ــ س ــه  ــ ک ــانده اند  ــ رس
ــت،  ــ ــان مقابل برس ــ ــگ قهرمان ــ لی
ــالزبورگ  ــ ــول س ــ ــتوتگارت و ردب ــ اش
ــر  ــ آخ ــدار  ــ 15دی از  ــا  ــ ام ــوده.  ــ ب
ــن  ــ زمی در  ــوی  ــ فرانس ــای  ــ تیم ه
ــدام برنده  ــ ــی هیچ ک ــ رقبای انگلیس
ــن  ــ ــار همی ــ ــن ب ــ ــده اند و آخری ــ نش
مبر  ــا ــ س د ر  د من  ر ــن ژ ــ ی س ر پا
ــه  ــ ب ــتریونایتد  ــ ــر منچس ــ براب  2020
ــازی در  ــ ــا برای ب ــ ت ــیده  ــ پیروزی رس
ــد  ــ ــته باش ــ ــاید امید داش ــ مرسی س
ــه قول  ــ ــون ب ــ ــرط آنکه آلیس ــ ــه ش ــ ب
ــن بازی های  ــ خودش یکی از بهتری

ــد. ــ ــام نده ــ ــرش را انج ــ عم
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تحقیر به دست گاسپرینی و پسران
تورین شهر بی دفاع

»قتل عام؛ یووه به دست گاسپرینی تحقیر شد«؛ این تیتر 
ــپورت در  ــه ایتالیایی کوریره دلواسـ ــنبه روزنامـ صبح دوشـ
خصوص شکست سنگین چهاربرصفر یوونتوس مقابل 
ــت خانگی  ــنگین ترین شکسـ ــود. سـ ــری آ بـ ــا در سـ آتالانتـ
ــای نه چندان  ــیون بازی هـ ــرن21، کلکسـ ــوس در قـ یوونتـ
ــده، نتایج ضعیف مقابل تیم های پایین جدول،  قانع کننـ
ــت مقابل  حذف زودهنگام از لیگ قهرمانان اروپا و شکسـ
امپولی در کوپاایتالیا را تکمیل کرد تا شایستگی تیاگو موتا 
برای هدایت یوونتوس بیش از هر زمان دیگری زیر سؤال 
ــد گل 0.76 مقابل 3.77 امید  ــرود. یوونتوس با آمار امیـ بـ
ــته،  گل آتالانتا که در این هفته ها فرم چندان خوبی نداشـ
به خوبی گویای وضعیت اسفناک این روزهای تیم تیاگو موتا 
است که با ترکیبی از بازیکنان جوان و ستارگان گران قیمت، 
ــیار کمی برای حضور در کورس قهرمانی لیگ  ــانس بسـ شـ
ــا دارد. حالا فاصله یوونتوس رده چهارمی تا اینتر در  ایتالیـ
ــاز افزایش یافته و تیاگو موتا، متهم  ــدر جدول به 9امتیـ صـ
ــدم کیفیت لازم  ــف اول نتایج این فصل یوونتوس عـ ردیـ
ــکودتو را پذیرفته است.  این تیم برای حضور در کورس اسـ
ــکوت معنادار مدیریت باشگاه پس از هر  در این میان، سـ
ــم هواداران عمل کرده  ناکامی، مثل بنزین روی آتش خشـ
است. پس از شکست سنگین مقابل آتالانتا، بار دیگر هیچ 
ــوی  ــی، هیچ عذرخواهی ای و هیچ برنامه ای از سـ توضیحـ
ــد. موضوعی که به نظر خبر  ــران یوونتوس شنیده نشـ سـ
از اعتماد سران یوونتوس به تیاگو موتا می دهد؛ سرمربی 
ــه با همان  ــای یوونتوس کـ ــوب این روزهـ ــدان محبـ نه چنـ
ــت  ــیر درسـ اعتماد به نفس ابتدای فصل در خصوص مسـ
ــت: »من هر  پیش روی خودش و تیمش صحبت کرده اسـ
روز به خودم رجوع می کنم و برای این کار، نیازی به شکست  
ــر همه احترام می گذارم، اما  ــوردن و تلنگر ندارم. به نظـ خـ
به راه خودم ادامه می دهم چون می دانم در مسیر درستی 
هستیم. ما دومین تیم جوان لیگ هستیم. از نظر ذهنی، 
ــکل شدیم و تعادل مان را  بعد از دریافت گل اول دچار مشـ
ــت دادیم. بعد از بازی امشب، این داستان هایی که  از دسـ
ــا را وارد کورس قهرمانی کرده اند، دیگر مطرح نخواهند  مـ
شد. دیگر هرگز در مورد اسکودتو صحبت نخواهیم کرد.«

کاپیتان جور همه را می کشد
 نمایش قابل قبول در روز اعتراض 

هواداران
ــانه های  ــتریونایتد در رسـ  همان طور که هواداران منچسـ
ــاوی روز  ــد، در جریان تسـ ــوان داده بودنـ ــی فراخـ اجتماعـ
ــنال، تجمعاتی علیه مالکان  ــنبه این تیم مقابل آرسـ یکشـ
این باشگاه ترتیب داده شد و هواداران منچستریونایتد بار 
دیگر، اعتراض خود را به نحوه مدیریت و عملکرد مقام های 
ــراز کردند. خانواده گلیزر که  ــگاه ابـ بلندپایه حاضر در باشـ
سال هاست مالکیت بخش عمده سهام منچستریونایتد 
را در اختیار دارند در کنار سرجیم رتکلیف و گروه اینئوس 
ــئولان گروه فوتبال  ــگاه و مسـ به عنوان مالکان جدید باشـ
ــواداران یونایتد در  ــعارهای اعتراضی هـ ــگاه، هدف شـ باشـ
ــه پایین جدول، تداوم  ــورد بودند. حضور در نیمـ اولدترافـ
ناکامی ها در یک دهه اخیر، اوضاع مالی نه چندان جالب 
ــگاه، از دلایل اصلی  ــگاه و افزایش قیمت بلیت ورزشـ باشـ
ــی از گروه های هواداری یونایتد  اعتراضات گسترده بخشـ
ــرخ پس از مدت ها، در  ــیاطین سـ ــد. هر چند که شـ بودنـ
ــیار  ــن آموریم عملکرد فنی بسـ ــر نظر روبـ ــابقه زیـ یک مسـ
ــتند و دیدار مقابل آرسنال، می تواند تبدیل به  خوبی داشـ
نقطه عطف این فصل تیم از لحاظ کیفی شود. مانند اکثر 
ــتریونایتد مقابل تیم های بزرگ در این  ــابقات منچسـ مسـ
ــت و  ــل، یونایتد با رویکردی دفاعی پا به میدان گذاشـ فصـ
توانست به خوبی مانع خلق موقعیت از سوی تیم حریف 
ــود و شاید اگر واکنش های داوید رایا در نیمه دوم نبود،  شـ
ــتین بار در این فصل موفق به  ــیاطین سرخ برای نخسـ شـ

کسب دو پیروزی متوالی در لیگ می شدند.
 تبدیل شدن دومین کاشته متوالی برونو فرناندز به گل پس 
از ضربه دیدنی مقابل اورتون، یکی از نقاط عطف این فصل 
یونایتد در اولدترافورد به شمار می رود؛ آن هم برای کاپیتانی 
که با وجود انتقادها و تردیدها در خصوص کیفیت وی، تنها 
ــم در دو ماه اخیر بوده و بیش از  ــن قابل اتکای آموریـ بازیکـ
هر بازیکن دیگری روی گل های تیمش اثرگذار بوده است. 
ــتریونایتد و آموریم، پس از این تساوی قابل قبول،  منچسـ
حالا خود را برای یکی از حساس ترین مسابقات این فصل 
ــیداد در دیدار  خود آماده می کنند؛ جدال برابر رئال سوسـ
برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا که سرنوشت 
ــام در این فصل و حضور در  ــب جـ تنها امید یونایتد به کسـ

لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده را تعیین می کند.

 محرومیت بسیار سنگین 
در انتظار مهاجم اتلتیکو

ــت به  ــم اتلتیکومادرید، ممکن اسـ ــوره آ، مهاجـ ــل کـ  آنخـ
ــی به گیرمو کوادرا فرناندز، داور دیدار مقابل  دلیل فحاشـ
ختافه، در هفته بیست وهفتم لالیگا با محرومیت طولانی 
ــابقه و پس  ــود. این مهاجم در دقایق پایانی مسـ مواجه شـ
ــابقه فحاشی کرد.  از دریافت کردن کارت قرمز به داور مسـ
ــر داوری قرار گرفت و  ــی این بازیکن در گزارش ناظـ فحاشـ
این بازیکن با احتمال محرومیت چهار تا دوازده جلسه ای 

از همراهی تیمش روبه رو است.
ــته روزنامه مارکا، اتلتیکو پس از اخراج این بازیکن  به نوشـ
آرژانتینی در دقایق پایانی بازی دو گل دریافت کرد و شکست 
ــورد و با توجه به برتری رئال  مادرید برابر رایووایکانو رتبه  خـ
ــوم  ــت داد و به رده سـ ــدی را هم از دسـ ــدول رده بنـ دوم جـ

سقوط کرد.
شاگردان دیگو سیمئونه بعد از این ناکامی باید در دیداری 
ــاف رئال مادرید  ــان اروپا به مصـ ــاس در لیگ قهرمانـ حسـ
ــو با برتری  ــانتیاگو برنابئـ ــدار رفت دو تیم در سـ ــد. دیـ  برونـ

دو بر یک رئالی ها به پایان رسید.
شاگردان دیگو سیمئونه پس از 27 بازی 56 امتیازی شده 
ــوم جدول لالیگا قرار دارند. کوره آ در این فصل  و در رده سـ
ــازی در تمامی رقابت ها انجام داده و هفت گل و پنج  38 بـ
پاس گل را به ثبت رسانده است و از بازیکنان کلیدی تیمش 

محسوب می شود.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

رؤیای فاینورد، شکست غول های میلان
اینتر در سن سیرو کار را تمام می کند

  سرمربی: 
ژابی آلونسو

کووار
ارموسو

تاه
هینکاپی

فریمپونگ
ژاکا

پالاسیوس
گریمالدو

تلا
عدلی

بونیفیس

  سرمربی: 
ونسان کمپانی

اوربیگ
استانیشیچ
اوپامکانو
کیم
گریرو
گورتزکا
کیمیش
اولیسه
موسیالا
کومان
کین

23:30
بایرلورکوزن - بایرن مونیخ

  سرمربی: 
سیمونه اینتزاگی

خوسپ مارتینس
پاوار

دی فرای
باستونی

دومفرایس
بارلا

اصلانی
زیلینسکی

آگوستو
لائوتارو مارتینس

تورام

  سرمربی: 
روبین فان پرسی

ولنرویتر
رید
بیلن
هانکو
بوئنو
مودر
اسمال
حاج موسی
پایکسائو
ایوانوسچ
کارانزا

23:30
اینتر میلان- فاینورد

  سرمربی: 
هانسی فلیک

شزنی
کنده

آرائوخو
مارتینس

بالده
اولمو

دیونگ
پدری
یامال

رافینیا
لواندوفسکی

  سرمربی: 
برونو لاژه

کارنسکی
تولوی
جمشیدی
کولاسیناچ
بلانووا
درون
ادرسون
زاپاکاستا
دکتلر
لوکمن
رتگی

21:15
بارسلونا - بنفیکا

یک پای اینترمیلان در یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان است و می خواهند 
بعد از پیروزی هفته گذشته در زمین 
تمام  را  کار  و  سن سیر در  فاینورد، 
کنند. اگرچه پنالتی پیوتر زیلینسکی 
در جو وحشتناک دی کویپ توسط 
تیمون ولنرویتر دفع شد اما در نهایت 
میهمان با گل های مارکوس تورام و 
لائوتارو مارتینس دست پر از هلند 
برگشت. دومی با این گل آمارش در 
لیگ قهرمانان را به 18گل رساند و 
بالاتر از یکی از اسطوره های اینتر، 
ساندرو ماتزولا بهترین گلزن نراتزوری 
در لیگ قهرمانان/ جام باشگاه های 
اروپا قرار گرفت. در حالی که فاینورد 
از مسیر پلی آف به جمع 16تیم برتر 

لیگ قهرمانان راه یافت، اینتر عملکرد 
خیلی خوبی در مرحله لیگ داشت و 
حالا 90دقیقه با بازی یک چهارم نهایی 
احتمالاً برابر بایرن مونیخ فاصله دارد.
تیم سیمونه اینتزاگی در این فصل 
875دقیقه در لیگ قهرمانان اروپا بازی 
کرده و تنها 285ثانیه عقب بوده، باخت 
دیرهنگام برابر لورکوزن و تنها گلی که در 
این 9بازی دریافت کرده اند. بنابراین 
هواداران نراتزوری که تیم شان در پنج 
بازی خانگی آخرش در اروپا برنده شده 
بدون اینکه گلی بخورد، انتظار دارند 
بدون دردسر زیاد به مرحله بعد بروند. 
دارنده سه قهرمانی اروپا و نایب قهرمان 
دو سال قبل، تنها سه تا از 24بازی 
آخرش در لیگ قهرمانان را باخته علاوه 

بر اینکه در کورس جذاب قهرمانی سری
A صدرنشین است. اینتر در رقابت های 
مختلف این فصل 41بازی انجام داده که 
با 28برد و تنها پنج باخت همراه بوده 
است. این هفته اینتر در سن سیرو 
برابر تیم در معرض سقوط مونتزا دو گل 
عقب افتاد اما جبران کرد و فاصله اش 

با ناپولی حفظ شد.
فاینورد که برای نخستین بار از آغاز 
لیگ قهرمانان به یک هشتم نهایی 
رسیده، می خواهد چهارمین تیمی باشد 
که در یک فصل رقابت های اروپایی هر 
دو تیم بزرگ میلان را شکست می دهد. 
قهرمان سال1970 اروپا در پلی آف میلان 
را حذف کرد اما مقابل اینتر در روتردام 
بازنده محض بود و حالا کارش خیلی 

سخت است ضمن اینکه در هشت بازی 
آخرش در ایتالیا برد نداشته.

تیم از نظر مصدومیت هم بدشانس 
بوده و البته با سوءمدیریت همراه بوده 
تا جایی که بعد از جدایی آرنه اسلوت، 
دو مربی داشته و روبین فان پرسی، در 

بازی رفت روی نیمکت تیم نشست. 
سه باخت در هشت بازی لیگ-به تعداد 
شکست های 50 بازی قبلش- به انتصاب 
مهاجم سابق تیم به عنوان منجر شد 
اما در شش بازی قبل از باخت هفته 
پیش به اینتر، شکست نخورده بودند. 
البته تاریخ هم با آنها همراه نیست، 
در 26بازی آخر خارج از خانه در لیگ 

قهرمانان، تنها یک برد با بیش از یک 
گل داشته اند، پیروزی 3بریک اوایل این 

فصل در لیسبون مقابل بنفیکا.
فاینورد که با 19امتیاز اختلاف نسبت به 
آژاکس صدرنشین در رده پنجم جدول 
لیگ هلند است، این هفته اجازه یافت 
در لیگ بازی نکند و برای مسابقه با 

اینتر آماده شود.

پیروزی بر ساوتهمپتون با مصدومیت جدیدی همراه نبود اما 
کودی خاکپو دوباره تیم را همراهی نکرد و بعید است به بازی 
امشب برسد. تایلر مورتون، جو گومز و کانر برادلی مصدومان 
آرنه اسلوت هستند که بین دو نیمه بازی شنبه سه تعویض 
انجام داد از جمله دومینیک سوبوسلای. مربی قرمزها اعتراف 
کرد قرار دادن این ستاره مجار در ترکیب اصلی اشتباه بوده 
چون او از تمام توان فیزیکی اش استفاده کرده و همین شاید 

به الیوت فرصت دهد در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

انریکه هم برای این بازی هیچ مصدومی ندارد و می تواند برای 
این بازی، آنهایی که مقابل رن استراحت کردند، در ترکیب 
اصلی قرار دهد. دمبله از جمله آنها است که جای راموس را 
می گیرد ضمن اینکه کواراتسخلیا، ویتینیا، فابین رویس، اشرف 
حکیمی، مارکینیوش، نونو مندز و جانلوییجی دوناروما هم به 
ترکیب اصلی برمی گردند. وارن زایر امری که گفته می شود مورد 
توجه لیورپول است، کاپیتان پاریسی ها در نقش دفاع راست 

بود اما این بازیکن 19ساله در آنفیلد روی نیمکت می نشیند.

اخبار 
تیمی

داستان ناکامی 
پاریسی ها 

در بازی رفت 
داستانی 

قدیمی در 
لیگ قهرمانان 

است، جامی 
که در میانه 

ولخرجی های 
بی پایان آنها 

همچنان از 
دست شان 

گریزان است



فوتبال ایران

آخرین وضعیت مصدومان خیبر خرم آباد
 خیبر خرم آباد در شرایطی خود را آماده دیدار برابر 
چادرملو در هفته بیست و سوم لیگ برتر می کند 
که چند مصدوم دارد. مصطفی کوشکی پزشک تیم 
خیبر در این باره می گوید: »طاها طباطبایی هفته 
گذشته از تمرینات گروهی دور بود و به همین دلیل 
در بازی با گل گهر حضور نداشت. اکنون این بازیکن 
در تمرینات گروهی حضور دارد و در صورت تشخیص 
کادر فنی می تواند تیم را همراهی کند. آسیب دیدگی 
دغاغله هم از ناحیه عضله چهارسر بود که حالا به 
تمرینات اضافه شده است. با توجه به شرایط جسمی، 
وضعیت این بازیکن نیز باید توسط کادر فنی مورد تأیید 
قرار بگیرد، اما از نظر پزشکی مصدومیت وی پشت 
سر گذاشته شده است. محمد آقاجانپور از ناحیه 
همسترینگ دچار مصدومیت شده و روند درمانش را 
زیر نظر کادر پزشکی طی می کند. با این شرایط او به 
دیدار آینده خیبر در سال جدید خواهد رسید.« او با 
اشاره به مصدومیت قنبری از ناحیه رباط صلیبی این 
طور می گوید: »پای این بازیکن متورم بوده و برای هر 
اقدامی ابتدا باید تورم کاهش پیدا کند. در مورد این 
بازیکن هم در حال مشورت با چند متخصص هستیم 

و بزودی توضیحات لازم را ارائه خواهیم کرد.«
 

غندی پور: چمن آزادی به ما کمک می کند
رضا غندی پور مهاجم ملوان بعد از بازگشت از اردوی 
تیم جوانان خیلی فرصت بازی مقابل نساجی را به 
دست نیاورد. او می گوید: »من در این مسائل دخالتی 
نمی کنم و طبق نظر کادر فنی ترکیب ثابت اعلام 
می شود.« او با اشاره به بازی با پرسپولیس این طور 
می گوید: »ورزشگاه آزادی چمن خوب و باکیفیتی دارد 
که به نفع هر دو تیم است. این موضوع می تواند روی 
کیفیت مسابقه هم تأثیر بگذارد. ما تلاش خودمان را 
انجام می دهیم که روند خوب ملوان ادامه پیدا کند 

و دست خالی از زمین خارج نشویم.«

VAR نساجی - سپاهان با
دیدار تیم های نساجی و سپاهان، روز پنجشنبه 23 
اسفندماه از ساعت 19 در چهارچوب هفته بیست وسوم 
مسابقات فوتبال لیگ برتر با استفاده از VAR برگزار 
خواهد شد. نساجی در لیگ بیست و چهارم جزو 
تیم هایی بوده که نتوانسته در تمام بازی های 
خانگی اش از VAR استفاده کند و فقط در تعدادی از 
بازی های مهم از کمک داور ویدیویی بهره برده است.

آلومینیوم هم زمینی به اهواز می رود
با توجه به دیدار روز جمعه آلومینیوم با فولاد در 
خوزستان، شنیده می شود اعضای تیم آلومینیوم 
قصد دارند مسیر حدوداً 500 کیلومتری تا اهواز را با 
اتوبوس طی کنند. روح الله اصغری مدیر تیم آلومینیوم 
اراک دراین باره می گوید: »به جز دیدار با صنعت 
نفت تاکنون همه سفرهای ما با پرواز انجام شده 
است. وقتی برای هماهنگی پرواز با ایرلاین ها تماس 
گرفتیم، گفتند پروازها تا 26 اسفند شلوغ است و 
قیمت برخی پروازها هم به صرفه نبود. به همین 
دلیل به صورت زمینی عازم اهواز می شویم. تاکنون 
تعهدات باشگاه نسبت به بازیکنان و مربیان برآورده 
شده است. 10 درصد از قرارداد اعضای تیم هم پیش 

از نوروز پرداخت می شود.«
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شایعه ای که تکذیب شد
شمس آذر منحل نمی شود

 بعد از رد شکایت از سوی کمیته انضباطی
سپاهان پرونده بیرانوند را به CAS می برد

شمس آذر به دومین پیروزی اش در نیم 
فصل دوم تحت هدایت مهدی رحمتی 
دست یافت و تا حدودی شرایط خود را 
در منطقه خطر سقوط به لیگ آزادگان 

بخشید.  بهبود 
با این حال اکنون اخبار نگران کننده ای 
از قزوین به گوش می رسد و گفته 
د  و ا د و  ن  نجفیا د  ا ز مهر د  می شو
پوراسماعیل به عنوان مالکان این 
تیمداری  ادامه  به  تمایل  باشگاه 
ندارند و حمایت خود را از شمس  آذر 
جو  که  موضوعی  کرده اند.  قطع 
نگران کننده ای را در سطح هواداری 
این استان و بازیکنان شکل داده است 
و این استان که بعد از چند دهه بار 
دیگر توانسته بود به سطح اول فوتبال 
ایران برسد، اکنون در جو ناامیدی کار را 

دنبال می کند. 

 اما مهرزاد نجفیان ریاست هیأت مدیره 
این باشگاه با رد این اخبار می گوید: »از 
پایه و اساس این موضوع را رد می کنم 
و چنین ادعایی ریشه ندارد. کار رقبای 
ما است که چنین شایعه کذبی را 
مطرح کرده اند و حس می کنم چشم 
دیدن ما را ندارند. طرح موضوع انحلال 
شمس آذر برای تضعیف تیم ما در لیگ 
برتر است و می خواهند نتیجه نگیریم 

تا تیم مورد نظرشان در لیگ برتر بماند. 
شمس آذر در رده های نوجوانان، جوانان 
و امید تیم در لیگ دارد و تیم بانوان 
هم تشکیل داده است. در این سال ها 
بازیکنان زیادی به دیگر تیم ها داده ایم و 
آکادمی باشگاه فعال است. قطعاً از سید 
مهدی رحمتی و کادرفنی او به همراه 
تمامی بازیکنان حمایت قاطع می کنیم 
تا فصل آینده هم در لیگ برتر باشیم.«

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در 
کوتاه ترین زمان ممکن رأی خود را 
در خصوص شکایت باشگاه سپاهان 
بر  مبنی  تبریز  تراکتور  از  اصفهان 
ــد  ــا بیرانون ــاز از علیرض ــتفاده غیرمج اس
به دلیل عدم پرداخت مطالبات دو 
میلیارد تومانی  اش در موعد مقرر، 

صادر کرد. 
با اعلام کمیته انضباطی فدراسیون 
 ۱۱ فوتبال، باشگاه تراکتور تبریز در 
آذرماه ۱۴۰۳ اقدام به پرداخت جریمه 
این بازیکن از محل مطالبات خود 
در سازمان لیگ کرده است که این 
پرداخت طبق بند ۳ ماده ۱۱۲ مقررات 
انضباطی باشگاه ها در قبال هرگونه 
بدهی بازیکنان بوده و بلامانع است.
از این رو شکایت باشگاه سپاهان در 
این بازیکن رد ولی قابل  خصوص 

پیگیری در کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال است. باشگاه سپاهان اصفهان 
نه تنها قصد دارد این پرونده را در 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال نیز 
پیگیری کند بلکه در حال جمع آوری 
مستندات است تا در صورت افزایش 
شانس پیروزی خود در این پرونده 
بتواند آن را به دادگاه عالی ورزش نیز 
ببرد. رقابت تنگاتنگ تراکتور و سپاهان 

اصفهان در رتبه های اول و دوم جدول 
به حساسیت این موضوع نیز افزوده 
است تا جنگ رسانه ای قابل توجهی 

ــد.  ــد آی نیز بین دو باشگاه پدی
تراکتور از ۲۱ بازی خود صاحب ۴۵ 
امتیاز در صدر جدول است. این در 
ــازی  ــک ب ــا ی ــپاهان ب ــه س ــت ک ــی اس حال
بیشتر اما با امتیاز مشابه سایه به 

تبریزی هاست. سایه 

سوژهواکنش

تراکتور در 
بیرون از 

خانه بسیار 
خطرناک 

ظاهر شده 
است و 
دروازه 

التعاون مورد 
حملات 

جدی 
تراکتوری ها 
قرار خواهد 

گرفت

 شاگردان اسکوچیچ به دنبال خلق شگفتی در آسیا 
سرود صعود را بخوان

 
1403،بازی  اسفند   21 سه شنبه 
برگشت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا 2، ورزشگاه ملک 

عبدالله در شهر بریده
 

تراکتور ایران باید خیلی بدشانس 
هم  امشب  بازی  در  که  باشد 
عبدالقدوس عطیه دروازه بان التعاون 
همان آمادگی روز بازی در ورزشگاه 
یادگار امام)ره( تبریز را داشته باشد. 
نه فقط اسکوچیچ برای باز کردن 
دروازه تیم عربستانی برنامه دارد بلکه 
بازیکنان تراکتور هم می خواهند 
ثابت کنند که این بار توپ را از خط 
دروازه این گلر آماده عبور  دهند. 
دروازه بانی که باعث نیمکت نشینی 

همتای برزیلی اش شده است.
بازی   24 34 امتیاز از  با  التعاون 
در مکان هشتم جدول ایستاده و 
فاصله اش با تیم صدرنشین الاتحاد 
24 امتیاز است. حریف تراکتور در 
آخرین بازی اش با گل های ماداش، 
باهبری و کروز تیم ضمک عربستان 
را شکست داد. آنها طی روزهای 

گذشته تلاش زیادی به خرج دادند 
تا ورزشگاه ملک عبدالله پر شود. البته 
که سرمربی تراکتور و دستیارانش 
حتماً تا الان چند مرتبه بازی قبلی 
را تماشا کرده اند. شاگردان العبدلی 

علاقه زیادی به شوتزنی دارند و در 
همین بازی رفت هم نشان دادند 
که تک موقعیت های شان خطرناک 
است. به همین دلیل تراکتوری ها 
باید روی لحظه لحظه بازی تمرکز 

بالا داشته و اگر از میزبان شان عقب 
بیفتند آن وقت باید منتظر اتلاف 
وقت این تیم باشند که روی اعصاب 

بازیکنان می رود.
اما تراکتور زمان استراحت بیشتری 

نسبت به حریفش داشته، چرا که 
بازی آنها مقابل فولاد به همین دلیل 
به تعویق افتاد. از طرفی صدرنشین 
لیگ برتر که جام حذفی را با شکست 
مقابل گل گهر از دست داده حالا و 

در این مقطع حساس همه توان و 
انرژی اش را معطوف به این دو جام 
کرده است. نماینده کشورمان در 
بازی رفت برتری اش را به حریف 
دیکته کرد و به معنای واقعی یک سر و 
گردن از آنها بالاتر بود. اگر آنها خیلی 
زود به گل برسند فشار روانی شان هم 
از بین می رود. چرا که در این صورت 
میزبان خیلی باز تر به بازی ادامه 
می دهد و این همان چیزی است 
که اسکوچیچ می خواهد. از طرفی باز 
هم امیدواری ما برای صعود تراکتور 
به واسطه حضور بیرانوند درون دروازه 
زیاد است. در خصوص شرایط تراکتور 
باید به یک نکته بسیار مهم هم اشاره 
کنیم که این تیم در بیرون از خانه 
معمولاً نتایج بهتری را کسب می کند 
و توانسته امتیازات بیرون از خانه را 
به خوبی جمع کند. حالا شاگردان 
اسکوچیچ باید در بیرون از خانه 
به مصاف حریفی بروند که در خانه 
خودشان هم از آنها بهتر بودند و فقط 
به گل نرسیدند. این برای تبریزی ها 
تقریباً ثابت شده و تراکتور در بیرون 
از خانه بسیار خطرناک تر ظاهر شده 
است و دروازه التعاون مورد حملات 
جدی تراکتوری ها قرار خواهد گرفت.
برنده این بازی به مصاف برنده 
شباب الاهلی امارات و شارجه 
می رود. بازی رفت دو تیم با 
تساوی 1-1 به پایان رسید که تک 
گل تیم اماراتی را سردار آزمون روی 
پاس سعید عزت اللهی به ثمر 
رساند. اگر آنها تیم صعودکننده 
در مجموع دو بازی باشند و تراکتور 
هم با همین شرایط از این مرحله 
صعود کند، آن وقت جدال آزمون و 
عزت اللهی با تراکتور بسیار دیدنی 

خواهد بود.

گزارش بازی

جعفر برزگر
خبر نگار
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19 ......................... هوادار- شمس آذر قزوین
نساجی مازندران- سپاهان........................ 19
19:15 ............... خیبر خرم آباد- چادرملو اردکان

جمعه 24 اسفند
18:45 ......... مس رفسنجان- استقلال خوزستان
19 ............................... پرسپولیس- ملوان 
19:15 .......................... فولاد- آلومینیوم اراک

یکشنبه 26 اسفند
19 .............................. ذوب آهن -استقلال
تراکتور- گل گهرسیرجان...................... 19:30

 
هفته 24

شنبه 9 فروردین 1404
18:45 ................. گل گهرسیرجان- ذوب آهن
19:15 .................. استقلال خوزستان- نساجی 
استقلال-خیبر خرم آباد ....................... 19:15
19:15  ....................... آلومینیوم اراک- تراکتور

یکشنبه 10 فروردین
چادرملو اردکان- هوادار ........................... 19
ملوان- مس رفسنجان......................... 19:15
19:15 ................ شمس آذر قزوین- پرسپولیس
19:15 .................................. سپاهان-فولاد

هفته 25 
سه شنبه 21 اسفند

18:30  ................... مس کرمان - فجر سپاسی
18:30  .... پالایش نفت بندرعباس - مس سونگون
19:00 ......... صنعت نفت آبادان - شهرداری نوشهر 
شهرداری آستارا - مس شهر بابک.............   19:00
سایپا - بعثت کرمانشاه........................   19:00
19:00  .................. پیکان - نفت مسجدسلیمان 
19:00   ............... آریو اسلامشهر - داماش گیلان
شهرراز شیراز - نیروی زمینی..................    19:00
نفت و گاز گچساران - پارس جنوبی جم.......  19:00

بازی های هفته بیست و پنجم لیگ 
آزادگان فوتبال کشورمان امروز در حالی 
برگزار خواهند شد که صدرنشین این 
دوره از رقابت ها یعنی فجرسپاسی با 
۴8 امتیاز و جای مطمئن به مصاف 
مس کرمان خواهد رفت. کرمانی ها با 
۳۴ امتیاز در رده هفتم جدول هستند و 
امیدوارند در خانه خودشان به برتری 

دست پیدا کنند. هر دو تیم هفته 
گذشته را با برد سپری کردند. تیم دوم 
جدول رده بندی یعنی آریو اسلامشهر با 
۴۲ امتیاز در این هفته میزبان داماش 
گیلان خواهد بود؛ تیمی که در رده 
چهاردهم قرار دارد و به نظر می رسد 
برای اسلامشهری ها خیلی دردسرساز 
نباشند. آریو اسلامشهر هفته گذشته 
در رویارویی با نیروی زمینی به پیروزی 
رسید اما داماش به تساوی با نفت و 
گاز گچساران رضایت داد. صنعت نفت 
آبادان در رده سوم و البته با یک بازی 
کمتر، هفته گذشته بازی مقابل مس 
سونگون را در کمال ناباوری باخت تا 
در این هفته میزبان شهرداری نوشهر 

باشد. شهرداری نوشهر با ۳۱ امتیاز 
در رده نهم جدول قرار دارد و هفته 
گذشته هم برنده بازی با قعرنشین 
شده بود. پیکان که کم کم از جمع 
مدعیان صعود عقب افتاده، هفته 
گذشته با بعثت کرمانشاه به تساوی 
دست پیدا کرد و این هفته باید به 
مصاف نفت مسجدسلیمان برود که 
هفته گذشته را با تساوی سپری کرده 
است. سایپا دوشادوش پیکان پیش 
می آید و در این هفته باید با بعثت 
کرمانشاه دیدار کند که بازی هر دو 
تیم در هفته گذشته با تساوی تمام 
شد. پارس جنوبی جم در رده ششم 
جدول و با ۳7 امتیاز میهمان نفت 

و گاز گچساران خواهد بود. پارس 
جنوبی جم هفته گذشته مقابل 
شهرراز شیراز به پیروزی دست پیدا 
کرد اما نفت و گاز گچساران در دقایق 
پایانی، بازی برده مقابل داماش گیلان 
را با تساوی عوض کرد. مس شهربابک 
با فکری در این هفته باید به مصاف 
قعرنشین جدول یعنی شهرداری آستارا 
برود که این روزها فقط می بازد؛ مس 
شهربابک هم هفته گذشته را با باخت 
سپری کرد. پالایش نفت بندرعباس در 
رده دهم جدول در این هفته میزبان 
مس سونگون است. بندرعباسی ها 
هفته گذشته مقابل صدرنشین بازی 
را باختند و این هفته باید به مصاف 

تیم برنده هفته گذشته بروند. بازی 
حساس این هفته را باید به بازی 
شهرراز شیراز و نیروی زمینی اختصاص 
داد؛ جایی که شهرراز با ۲۲ امتیاز در 

رده پانزدهم جدول قرار دارد و نیروی 
زمینی با ۲۱ امتیاز در رده شانزدهم. 
برنده این بازی می تواند فعلاً خود را 

از رادار سقوط دور کند.

بیست و پنجمین مصاف تیم ها در لیگ آزادگان
هفته تیم های پایین جدول

 دهنوی یک سال محروم شد
سقوط شهرداری آستارا به دسته پایین تر 

لیگ یک

فرشته معتمدی
روزنامه نگار

از  تیم شهرداری آستارا در یکی 
مسابقات لیگ دسته اول فوتبال برابر 
پالایش نفت آبادان در حالی با نتیجه 
7 بر یک شکست خورد که بازیکنان 
شهرداری به گفته خودشان به دلیل 
اعتراض به داوری تلاشی انجام ندادند 
و شاهد گلزنی تیم حریف بودند. پس 
از این موضوع کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال وارد عمل شد و آرای زیر را 

صادر کرد:
*باشگاه شهرداری آستارا سقوط به 
دسته پایین تر در پایان فصل مسابقات 
جاری نظر به جایگاه مکتسبه و یک 

میلیارد ریال جریمه نقدی

* قاسم دهنوی )سرمربی وقت تیم ( به 
یک سال محرومیت از هر گونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال و فوتسال و فوتبال 
ساحلی و یک میلیارد ریال جریمه نقدی

* حمید محمدی فیل آبادی ۵ سال 
محرومیت از هر نوع فعالیت فوتبال و 
فوتسال و فوتبال ساحلی و یک میلیارد 

ریال جریمه نقدی
*محمود صالحی ۳سال محرومیت 
از هر نوع فعالیت فوتبال و فوتسال و 
فوتبال ساحلی و هفتصد میلیون ریال 

جریمه نقدی
ل  سا  ۲ حسین پور  میرمحمد  ا  *
محرومیت از هر نوع فعالیت فوتبال 

و فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد 
میلیون ریال جریمه نقدی

* ادریس کوچکی ۲ سال محرومیت 
از هر نوع فعالیت فوتبال و فوتسال و 
فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال 

جریمه نقدی
آنها به دلیل نقض مقررات اخلاقی 

فوتبال متخلف شناخته شده اند.

حسینی نسب:این چه حکمی است 
مهدی حسینی نسب که به تازگی 
سرمربی تیم شهرداری آستارا شده 
در واکنش به این حکم می گوید: 
»صدور این حکم تنها یک روز قبل 

از یک بازی مهم برای تیم آستارا و 
تیم شهربابک، کمی ناراحت کننده 
است. اگر این تصمیم دو یا سه روز 
زودتر اعلام می شد، ما می توانستیم 
بهتر برای بازی آماده شویم. در 
حالی که تیم را تمرین داده و آماده 
کرده ایم، در آخرین لحظات حکمی 
صادر می شود که چهار بازیکن را 
محروم می کند. علاوه بر این، دو 
بازیکن دیگر نیز به دلیل اتفاقات 
بازی قبلی در حال محرومیت هستند 
و سه بازیکن هم مصدومند. این 
تصمیم در شرایطی گرفته شده که 
ده بازی از لیگ باقی مانده است. 

شما با این حکم، امید را از تیم 
آستارا گرفته اید.« او درباره بازیکنان 
محروم این طور می گوید: »بازیکنانی 
که محروم شده اند، واقعاً گناهی 
ندارند. من سال هاست که در حوزه 
مربیگری فعالیت می کنم و چنین 
مواردی را به یاد ندارم. به بازیکنان 
دستور داده شده بود که در زمین راه 
بروند، اما آنها فکر کردند که اینجا 
لیگ یک محلات یا جای دیگری 
است. شما به یک بازیکن می گویید 
سه سال محروم شود، در حالی که 
تمام زندگی اش فوتبال است. این 

چه حکمی است؟«

التعاون- تراکتور

23:30
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علیپور و دورسون به دنبال تکرار خاطرات خوش 

خ زوج های رؤیایی سر

با فرهنگ شکل گرفته در باشگاه پرسپولیس 
و علاقه مربیان مختلف به استفاده از سیستم 
رایج ۲-۴-۴ در یک دهه اخیر، زوج های تهاجمی 
ترکیب پرسپولیس نقشی کلیدی در موفقیت یا 
عدم موفقیت تیم در سال های اخیر داشته اند و 
میزان آمادگی خط حمله تیم، ارتباط مستقیمی با 
کیفیت و هماهنگی دو بازیکن جلوی زمین دارد. در 
دوران حضور گاریدو روی نیمکت پرسپولیس، تیم 
از آرایش امتحان شده ۲-۴-۴ فاصله گرفت و با 
سیستم های ۳-۳-۴ و ۱-۳-۲-۴ به زمین می رفت؛ 
سیستمی که پس از سال ها، باعث شد تا 
پرسپولیس تنها با یک مهاجم تخصصی پا به زمین 
بگذارد و بازیکنان ذخیره خط حمله تیم، در پست 
غیرتخصصی وینگر راست به میدان بروند. همین 
موضوع، یکی از دلایل عملکرد ضعیف خط حمله 
پرسپولیس در نیم فصل اول لیگ بود و مهاجمان 
تیم، عادت زیادی به حضور در ترکیب به عنوان 
تک مهاجم نداشتند . بارزترین نمونه این بازیکنان، 
علی علیپور بود که معمولاً در دوران بازی خود، 
بهترین آمار خود را در سیستم دو مهاجمه ثبت 
کرده و در سیستم هایی با یک مهاجم، چه در ایران 
و چه در اروپا عملکرد خوبی به نمایش نگذاشته 
است. علیپور که در دوران برانکو زوج های خوبی 
با مهدی طارمی و گادوین منشا تشکیل داده بود، 
حالا طی هفته های اخیر توانسته هماهنگی خوبی 
با سردار دورسون ترک در خط حمله پرسپولیس 
پیدا کند و فرم فعلی این دو بازیکن، هواداران 
پرسپولیس را به افزایش مشارکت خط حمله تیم 

در زدن گل ها برای ادامه فصل امیدوار کرده است. 
به همین بهانه، عملکرد زوج های موفق خط حمله 

پرسپولیس در لیگ را مرور می کنیم.
 

شهریار  و فرشاد آقای گل
حمید درخشان در دوره اول مربیگری خود روی 
نیمکت پرسپولیس، شانس این را داشت تا دو 
تن از برترین و چهارچوب شناس ترین مهاجم های 
تاریخ فوتبال ایران را به طور همزمان در ترکیب 
خود داشته باشد. فرشاد پیوس و علی دایی آنقدر 
بازیکنان باکیفیتی بودند که جمشید شاه محمدی 
با وجود توانایی خوبی که داشت و دعوت به 
تیم ملی، بازیکن نیمکت نشین تیم ملی باشد. 
در فصل اول مربیگری درخشان، دایی و پیوس 
با وجود اینکه هر کدام ۷ و ۳ بازی را به دلیل 
مصدومیت از دست داده بودند، در مجموع ۲۰ 
بازی موفق شدند ۳۵ گل برای پرسپولیس به ثمر 
برسانند تا یکی از موفق ترین زوج های تاریخ خط 

حمله پرسپولیس را تشکیل داده باشند.
 

نیکبخت و خلیلی؛ حاشیه و قهرمانی!
یکی از زوج های پرحاشیه اما موفق در ترکیب 
پرسپولیس، زوج محسن خلیلی و علیرضا نیکبخت 
واحدی در لیگ هفتم با هدایت افشین قطبی 
بودند که با ویژگی های شخصیتی و سبک بازی 
متفاوتی که داشتند، زوج خطرناک و زهرداری 
را در خط حمله پرسپولیس تشکیل دادند. در 
میانه همان فصل، شایعاتی در خصوص عدم 
هماهنگی و پاس ندادن این دو بازیکن به یکدیگر 
از روی عمد منتشر شد که روابط نیکبخت و 
خلیلی را تا حدی خدشه دار کرد اما در ادامه 
فصل، شرایط برای پرسپولیس عوض شد. در 
پایان فصل، پرسپولیس به دومین قهرمانی خود 
در لیگ برتر رسید و محسن خلیلی با ۱۸ گل در 
کنار هادی اصغری بازیکن راه آهن، عنوان آقای 

گلی لیگ برتر را از آن خود کرد؛ 
علیرضا نیکبخت واحدی نیز 

یکی از بهترین فصول 
دوران بازی خود 

را در پرسپولیس 
پشت سر گذاشت.

 
طارمی و علیپور
سمفونی گل ها

برانکو ایوانکوویچ بهترین روزهای حضور خود روی 
نیمکت پرسپولیس را مدیون آمادگی بالای زوج 
علیپور و طارمی است؛ زوجی که از همان اولین 
روزهای نخستین فصل کامل سرمربی کروات 
پرسپولیس، کیفیت بالای خود را در زمین به رقبا 
اثبات کردند و از عوامل اصلی بازی های تهاجمی 
و تماشاگرپسند پرسپولیس در لیگ های پانزدهم 
و شانزدهم بودند. طارمی در هر دو فصل حضور 
خود به عنوان مهاجم فیکس پرسپولیس، عنوان 
آقای گلی را کسب کرد و علی علیپور نیز به عنوان 
زوج وی نقشی کلیدی در عملکرد طارمی داشت، در 
لیگ هفدهم، خود علیپور نیز توانست عنوان آقای 

گلی لیگ را کسب کند.
 

علیپور و منشا؛ توفیق اجباری 
در حالی که هواداران پرسپولیس منتظر شکل 
گرفتن زوج خطرناک منشا و طارمی بودند، 
محرومیت مهدی طارمی از حضور در فوتبال و بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی تیم به دلیل بازگشت 
غیرقانونی طارمی از ریزه اسپور ترکیه، مانع از این 
اتفاق شد تا علیپور گزینه اصلی برانکو برای حضور 
در خط حمله تیم باشد. علی علیپور در کنار منشا، 
آقای گلی لیگ را کسب کرد و در مسابقات آسیایی، 
این زوج موفق تر از هر زوج دیگری در روزهای سخت 
پرسپولیس بدون مهره برانکو ایوانکوویچ، تیم را به 

فینال آسیا رساندند.

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

پرسپولیس، پس از پیروزی دلچسب در دربی 
تهران، این هفته نیز با غلبه بر تیم چادرملو در 
یزد، گامی بلند به سوی صدر جدول برداشت. 
این برد برای سرخپوشان پایتخت، علاوه بر 
کسب سه امتیاز ارزشمند، یک نکته آماری 
جالب توجه را نیز به همراه داشت: چادرملو 
سومین تیمی بود که در این فصل، طعم 
شکست رفت و برگشت مقابل پرسپولیس 

را چشید.
پیش از چادرملو، گل گهر سیرجان نیز دو 
بار با نتیجه مشابه یک بر صفر، مغلوب 
پرسپولیس شده بود تا اولین دبل فصل 
سرخپوشان مقابل این تیم رقم بخورد. 
همچنین، پرسپولیس در دربی نیز شاهد 
پیروزی رفت و برگشت مقابل رقیب دیرینه 
خود بود که این بردها جدا از بحث دبل کردن 
استقلال، از حساسیت و اهمیت ویژه ای برای 

هواداران پرسپولیس برخوردار است.
بدین ترتیب، قرمزها تا به اینجای فصل، موفق 
به دبل مقابل سه تیم استقلال، چادرملو و گل 

گهر شده  اند. علاوه بر این، تیم های ملوان، 
خیبر خرم آباد، هوادار و شمس آذر قزوین 
نیز در نیم فصل اول، قربانی قدرتنمایی 
سرخپوشان شده اند و حالا پرسپولیس این 
شانس را دارد که با شکست این تیم ها در 
بازی برگشت آمار دبل های خود را به عدد 
هفت برساند و هفت تیم را رفت و برگشت 

ببرد.
این امر، نشان دهنده پتانسیل بالای تیم برای 
کسب قهرمانی و تسلط بر لیگ برتر خواهد 
بود. دستیابی به این موفقیت، نیازمند حفظ 
تمرکز، تداوم تلاش و بهره گیری بهینه از تمام 

ظرفیت های موجود در تیم است.
البته نکته حائز اهمیت این است که 
از بین این ۴ تیم، پرسپولیس مقابل 
هوادار و ملوان در ورزشگاه خانگی خود 
بازی می کند و برای تقابل های حساس 
مقابل شمس آذر و خیبر قعر جدولی 
باید راهی قزوین و خرم آباد شود که 
باتوجه به کورس بقا در لیگ برتر قطعاً 
این دو تیم با انگیزه های مضاعفی برای 
تقابل با پرسپولیس در شهر خود پا به 
میدان می گذارند و همین موضوع کار 

شاگردان کارتال را سخت تر می کند.

   ملوان، خیبر، هوادار و شمس آذر
4 قربانی برای رسیدن به 7 دبل

با بازگشت پورعلی گنجی، کارتال ترکیبش را عوض می کند؟
معمای خط دفاعی پرسپولیس 

جلسه  یک  کردن  سپری  از  پس 
پورعلی گنجی،  محرومیت، مرتضی 
مدافع باتجربه و کلیدی تیم پرسپولیس 
برای دیدار مقابل ملوان بار دیگر 
در دسترس اسماعیل کارتال قرار 
گرفته است. این در حالی است که 
گمانه زنی ها پیرامون چینش خط 
دفاعی تیم در دیدار حساس مقابل 

ملوان بالا گرفته است.
پورعلی گنجی که همواره از اعتماد 
کامل کارتال برخوردار بوده و حتی 
در غیاب کاپیتان های اصلی بازوبند 
را بر بازو بسته است، به عنوان یکی 
از گزینه های اصلی حضور در ترکیب 
اصلی مطرح است. با این حال، 
عملکرد قابل قبول گئورگی گولسیانی 
و محمدحسین کنعانی زادگان در دیدار 
اخیر برابر چادرملو که با بسته نگه 
داشتن دروازه همراه بود، کار را برای 

کارتال دشوار ساخته است.
کارتال از زمان حضور روی نیمکت 
حساس  دیدار های  در  پرسپولیس 
همواره به زوج کنعانی و  پورعلی گنجی 
خوب  عملکرد  اما  کرده  اعتماد 

گولسیانی در بازی های اخیر باعث 
شده تا کارتال هنوز به جمع بندی 
نهایی در خصوص قلب خط دفاعش 
پورعلی گنجی  بالای  تجربه  نرسد. 
در خط دفاع و اعتماد کارتال به 
حضور  برای  رقابت  می تواند  او، 
مدافعان  بین  را  اصلی  ترکیب  در 
پرسپولیس داغ تر کند. این موضوع 
کیفی  سطح  ارتقای  به  می تواند 
 عملکرد خط دفاعی تیم کمک شایانی 

کند.
آیا  که  است  مطرح  سؤال  این 
سرمربی پرسپولیس که در بازی های 
اخیر چینش دفاعی را دستخوش 
زوج  به  همچنان  کرده،  تغییرات 
گولسیانی   - کنعانی زادگان  موفق 
اعتماد خواهد کرد یا با بازگشت 
پورعلی گنجی، شاهد تغییراتی در این 

بخش خواهیم بود؟
پرسپولیس که در هفته های اخیر روند 
رو به رشدی را تجربه کرده است، برای 
حفظ امیدهای قهرمانی خود نیازمند 
کسب پیروزی در دیدار مقابل ملوان 
است. بنابراین، تصمیم نهایی کارتال 

در خصوص چینش قلب خط دفاعی 
می تواند نقش بسزایی در سرنوشت 
این دیدار داشته باشد. باید منتظر 
ماند و دید که سرمربی پرسپولیس 
چه تصمیمی در این خصوص خواهد 
گرفت و آیا بازگشت پورعلی گنجی، 
به تغییر معادلات خط دفاعی منجر 
خواهد شد یا خیر. این انتخاب، آزمون 
مهمی برای کارتال در مسیر رسیدن به 

قهرمانی لیگ برتر خواهد بود.

کارتال با قهرمانی در لیگ خودش را در دل هواداران جا می کند

منافی: علیپور شانس اول آقای گلی است

جواد منافی معتقد است کارتال آشنایی 
خوبی با تیم پرسپولیس و فضای فوتبال 
ایران پیدا کرده و حتماً با این روش 
 بازی های حساس باقیمانده  می تواند در

هم به نتایج خوبی برسد.

در خصوص شرایط فعلی 
پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

بعد از چند بازی کارتال آشنایی خوبی با 
پرسپولیس پیدا کرده است. او به جهت آشنا 
نبودن به فضای فوتبال ایران و پرسپولیس 
در ابتدای حضورش با مشکلاتی مواجه بود 
اما از زمانی که پرسپولیس در دربی پیروز 
شد، شرایط خوبی پیدا کرد و روند خوب 
امتیازگیری اش را در زمین بد چادرملو مقابل 
این تیم در بازی خارج از خانه ادامه داد که این 
اتفاق در راه رسیدن و نزدیک شدن به صدر 
خیلی مهم بود. در حالی که تراکتور بازی های 
سختی پیش رو دارد و سپاهان هم در بازی 
قبلی اش متوقف شد، امیدها به اردوی 

پرسپولیس برای تکرار قهرمانی برگشت.
البته با وجود سه حریف دیگر 

به نظر تکرار قهرمانی کار  سختی 
است؟

به هر حال هر سال کسب عنوان قهرمانی 
سخت تر از سال های قبل می شود اما از 
آنجا که پرسپولیس شانس حضور در سه 
جام دیگر را از دست داده، کارتال باید با 
 قهرمانی در لیگ خودش را در دل هواداران جا 

کند. 
پرسپولیس شخصیت قهرمانی بالایی دارد 
 و همین ثبات دوباره این تیم را به کورس 
باز گرداند و موجب وحشت تیم های سپاهان 
و تراکتور شده است و حتماً همین استرس 
کار را برای دو تیم دیگر مدعی قهرمانی در 
بازی های پیش رو سخت تر خواهد کرد. 
پرسپولیس می تواند از این استرس بقیه 
مدعیان نهایت بهره را ببرد به شرط آنکه 

خودش در ۸ فینال باقیمانده برنده شود.
اما مربیان دو تیم مدعی دیگر 

قهرمانی هم بشدت دنبال قهرمانی 
هستند و برای سایر مدعیان کری 

خوانده اند؟
به هر حال هر مربی مجبور است که برای بالا 
نگه داشتن روحیه تیمش آنطور حرف بزند و 
گاهی اوقات رجز هم بخواند اما همه حرف ها 
و رجزخوانی ها با عملکرد قوی پرسپولیس 

می تواند خنثی شود.
در رابطه با اضافه شدن بازیکنانی 

مانند اورونوف و امیری و 
تأثیر گذاری آنها در بازی های 

حساس پرسپولیس چقدر 
دلخوش هستید؟

بازگشت مصدومان که خیلی مهم است. 
امیدوارم سعید صادقی هم خیلی زود آماده 

شود تا در بازی های حساس باقیمانده دست 
تیمش را بگیرد. امیری و اورونوف می توانند 
تأثیر گذار باشند اما این بازیکنان مدت زیادی 
دور بوده اند و باید زمان بگذرد تا به بهترین 
شکل تأثیر گذار باشند. اما نکته مهم این 
است که آنها در زمان خوبی به پرسپولیس 

اضافه شدند.
در خصوص بازی مقابل ملوان 
چقدر امیدوار به نتیجه گیری و 

کسب سه امتیاز هستید؟
ملوان تیم خوبی نشان داده است و بازیکنان 
خوبی هم به خدمت گرفته است. این تیم 
در ابتدای فصل نتایج خوبی هم گرفت و 
نتایجش با فراز و نشیب زیادی همراه بوده 
هر چند که در چند بازی اخیرش نتایج 
خوبی گرفته است. با وجود این پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی میزبان است و از آنجا که 
در چند بازی اخیرش پیروز شده، بازیکنان 
روحیه خیلی خوبی دارند. به همین دلیل 
حتماً دست بالا را خواهد داشت و با روحیه 
بالا و تدابیری که کارتال خواهد داشت برنده 

می شود.

در خصوص نقاطی که پرسپولیس 
می تواند روی آنها برای گلزنی 

حساب کند شانس چه بازیکنانی را 
بیشتر می دانید؟

عمری و نورافکن بازیکنان خطرناکی هستند، 
اما سرمربی پرسپولیس فکر همه مسائل را 
کرده و به گونه ای برنامه ریزی خواهد کرد که 
باز هم پرسپولیس از روی ضربه ایستگاهی 
لطمه نخورد و مشکلی که از زمان گاریدو 
وجود داشته حتماً برطرف خواهد شد چه 
بسا که این مشکل خیلی کمتر شده و در حال 

برطرف شدن است. 
از سوی دیگر پرسپولیس با در اختیار داشتن 
بازیکنانی مانند گولسیانی، کنعانی یا پورعلی 
گنجی نباید دغدغه ای در ضربات ایستگاهی 
داشته باشد ضمن اینکه در حال حاضر 
علیپور آماده را در اختیار دارد که در بهترین 
فرم ممکن است. مهاجمی که شانس اول 
آقای گلی است و می تواند خط دفاعی هر تیمی 
را به درد سر بیندازد. با این مهاجم من معتقدم 
 پرسپولیس با یک گل ملوان را شکست خواهد 

داد.

نکته روز

اردوگاه سرخ

حواشی انتصاب جنجالی ادامه دارد
 باشگاه   در  کرمانشاهی هنوز

مستقر نشده!

 / انتصاب رضا کرمانشاهی،  محمدرضا رحیم پور
داور بازنشسته و چهره ای شناخته شده و البته 
جنجالی در فوتبال ایران، به عنوان مدیر اجرایی 
باشگاه پرسپولیس، موجی از انتقادات و ابهامات 
را به همراه داشته است. این انتصاب که پس از 
حذف تلخ پرسپولیس از لیگ نخبگان آسیا صورت 
گرفت، با گذشت زمان و بررسی ابعاد مختلف، 
همچنان یکی از عجیب ترین تصمیمات مدیریتی 
در باشگاه های فوتبال ایران به نظر می رسد. یکی 
از نکات قابل توجه، عدم تعریف مشخص و جایگاه 
واضح »مدیر اجرایی« در چارت سازمانی باشگاه 

پرسپولیس است.
به نظر می رسد که ابهامات مطرح شده، صرفاً 
به انتخاب یک فرد محدود نمی شود، بلکه به 
چالش های اساسی در ساختار مدیریتی باشگاه 
اشاره دارد.  نکته ای که به نظر می رسد فراتر از 
بحث شخصی و حواشی پیرامون کرمانشاهی 
باشد، چالش های ساختاری در مدیریت باشگاه 
پرسپولیس است. در چهارچوب چارت سازمانی 
این باشگاه، مدیر اجرایی به وضوح تعریف نشده 
است و در واقع کرمانشاهی بر صندلی ای نشسته که 
در چارت سازمانی باشگاه اصلاً تعریف نشده است. 
ضمن اینکه در حالی که خبر انتصاب کرمانشاهی 
رسماً اعلام شده، گزارش ها حاکی از عدم حضور 

فیزیکی او در باشگاه است. 
سؤال مهم دیگر آن است که آیا نیاز به ایجاد 
چنین پست جدیدی در سازمان پرسپولیس 
حس می شده است؟ رضا درویش دلیل انتخاب 
کرمانشاهی به عنوان مدیراجرایی باشگاهش 
برای  داوری  توجیهی  کلاس های  برگزاری  را 
بازیکنان عنوان کرده بود که در دو هفته اخیر، 
 از برگزاری این کلاس هم در پرسپولیس خبری 

نبوده است.
بدین ترتیب به نظر می رسد که حواشی این 
انتصاب جنجالی همچنان ادامه دارد و هنوز حتی 
افراد نزدیک به باشگاه پرسپولیس هم دلیل 
انتصاب او را نمی دادند و شرح وظایف کرمانشاهی 
در پرسپولیس فعلاً به انتشار استوری و کری خوانی 

برای رقبا محدود شده است.

 خروجی مثبت جلسه شاهرودی 
با کارتال

رضا شاهرودی که به تازگی به عنوان مدیر آکادمی 
پرسپولیس منصوب شده، اخیراً جلسه ای با 
اسماعیل کارتال داشت. او درباره این نشست 
و برنامه های مدنظر خود برای آکادمی باشگاه 
عنوان کرد: »برنامه ها و اهداف کلی مشخص 
ادامه  ۴ رده  هستند. همکاری سرمربیان هر 
پیدا کرد ولی تشریح بیشتر اقدامات مدنظر 
در روزهای آینده انجام خواهد شد. در آکادمی 
پرسپولیس در هر سه بخش معرفی بازیکنان 
به تیم بزرگسالان پرسپولیس، تیم های ملی و 
کسب عناوین و نتایج، به دنبال رشد و پیشرفت 
هستیم. هدف اصلی این است که بخشی از نیاز 
تیم بزرگسالان از محل آکادمی تأمین شود. از 
این جهت در صحبت با مربیان تأکید شده است 
که در انتخاب بازیکن اولویت باید این باشد که 
استعدادهایی با احتمال بیشتر برای راهیابی به 
تیم بزرگسالان جذب شوند. به دنبال آن هستیم 
 که حداقل ۴، ۵ بازیکن جدید به تیم بزرگسالان 

راه پیدا کنند.«
 

 لیست مازاد نیست فعلاً خبری از
در روزهای گذشته شایعاتی در مورد ارائه لیست 
مازاد از سوی اسماعیل کارتال به مدیران باشگاه 
پرسپولیس وجود داشت اما حسین بادامکی معاون 
ورزشی پرسپولیس در واکنش به ارائه فهرست مازاد 
کارتال گفت: »این خبر را از شما می شنوم چون تا 
امروز هیچ لیستی به دست باشگاه پرسپولیس 

نرسیده است.«
اسماعیل کارتال قصد دارد تا پایان فصل به بازیکنان 
فعلی خود فرصت بدهد تا آنها با نمایش توانایی، 
امکان حضور در فصل آینده را هم داشته باشند و 
به این ترتیب قرارداد جدیدی را از سوی این باشگاه 

دریافت کنند.

 اولین بازی گل زد! ژوائو در
لوکاس ژوائو مهاجم سابق پرسپولیس که به 
دلیل ناکامی در گلزنی و از دست دادن فرصت های 
گلزنی از جمع سرخپوشان کنار گذاشته شد، در 
نقل و انتقالات نیم فصل به تیم عمرانیه اسپور 
ترکیه در لیگ یک این کشور پیوست. این بازیکن 
آنگولایی در اولین بازی خود برای تیم عمرانیه 
اسپور موفق شد دروازه حریف را باز کند تا اولین 
 حضورش در این تیم ترکیه ای را با گلزنی جشن 

گرفته باشد.

مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

آخرین وضعیت حضور تماشاگران 
در بازی پرسپولیس – ملوان

تیم های فوتبال پرسپولیس و ملوان از ساعت ۱9 روز جمعه ۲۴ 
اسفند سال جاری در چهارچوب دیداری از هفته بیست وسوم 
مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور به مصاف هم 
می روند. پیش از این کمیته انضباطی بابت حواشی بازی 
مقابل تراکتور، حکم به محرومیت از همراهی تماشاگران 
پرسپولیس در بازی خانگی داده بود. با این وجود مدیر روابط 
عمومی باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که بازی این تیم مقابل 

ملوان با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد.
بررسی ها نشان می دهد پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی 
اعتراض کرده و آن را به کمیته استیناف برده است. بنابراین 
تا زمانی که رأی این پرونده اعلام نشود، از نظر سازمان لیگ 

بازی با حضور تماشاگران خواهد بود.
تا این لحظه به باشگاه میهمان هم موردی مبنی بر حضور یا 
عدم حضور تماشاگران اعلام نشده است. نباید فراموش کرد 
که در صورت صدور رأی در کمیته استیناف، پرسپولیس یک 
حکم تعلیقی هم دارد که اعمال خواهد شد. در چنین شرایطی 
اگر رأی استیناف اعلام شود، ممکن است سرخپوشان تهرانی 

از حضور هواداران، محروم شوند.   

آمار



اردوگاه آبی

 استقلال آماده 
بازی با ذوب آهن می شود

بلافاصله بعد از اینکه استقلال از ریاض به 
تهران بازگشت پروسه آماده سازی برای بازی با 

ذوب آهن آغاز خواهد شد.
 زمزمه هایی درباره لغو این بازی وجود داشت اما 
با اصرار سازمان لیگ و طرح ادله های لازم برای 
ادامه مسابقات تا روز یکشنبه هفته آتی، درنهایت 
مقرر شد بازی استقلال مقابل ذوب آهن نیز 

برگزار شود.
 این دو تیم طبق برنامه یکشنبه هفته آینده و 
درحالی که از دو روز قبل از آن اردوی تیم ملی 
فوتبال ایران آغاز شده مقابل هم قرار خواهند 
گرفت. دلیل لغو بازی استقلال و ذوب آهن 
احتمال حضور 3 ملی پوش در تمرینات تیم 
ملی اعلام شد اما در هرحال با موافقت امیر 
قلعه نویی مقرر شد این بازی هم انجام شود. 
اگر بازی استقلال و ذوب آهن لغو می شد، تعداد 
بازی هایی که استقلال در لیگ برتر نسبت 
به دیگر تیم ها کمتر انجام داده، به عدد دو 
می رسید و مشخص نبود که با این تعداد بازی 
عقب افتاده چه وضعیتی برای آبی ها در ماه های 
آغازین سال جدید رخ دهد. به هرحال برای 
استقلال هم بهتر است که بازی با ذوب آهن را 
انجام دهد تا فقط یک بازی عقب افتاده این 

تیم مقابل هوادار باقی بماند.
 

زمان نامشخص بازی با هوادار
درحالی که سازمان لیگ روی برگزاری بازی 
استقلال و ذوب آهن پافشاری کرد و قرار است 
این بازی در زمان اعلام شده انجام شود اما 
هنوز به باشگاه استقلال درباره زمان برگزاری 
بازی با تیم هوادار اطلاع رسانی نشده است. 
البته استقلالی ها به واسطه آنکه در لیگ برتر 
مدعی نیستند، حساسیتی روی برگزاری این 
بازی نخواهند داشت و چندان اهمیتی ندارد 
که بازی استقلال و هوادار چه زمانی برگزار 
می شود. البته شاید برای دیگر تیم های درحال 
سقوط اهمیت داشته باشد که استقلال در چه 
شرایطی مقابل هوادار قرار بگیرد. به هرحال 
شاید اگر پای ماندن هوادار در لیگ برتر به 
واسطه کسب امتیاز از استقلال در میان باشد، 
نگرانی هایی برای دیگر تیم ها ایجاد شود. از 
سویی باید توجه داشت که استقلال درگیر جام 
حذفی هم هست و زمان برگزاری بازی عقب 
افتاده با هوادار نباید به گونه ای باشد که برای 

استقلال مشکلی ایجاد شود.
 

 پرداختی جدید
 به بازیکنان و کادرفنی

باشگاه استقلال قصد دارد تا قبل از پایان سال 
1403 بخش دیگری از مطالبات بازیکنان و اعضای 
کادرفنی را پرداخت کند.  مسئولان باشگاه معمولاً 
پیش از پایان سال چنین اقداماتی را انجام 
می دهند تا بازیکنان با خیال آسوده لحظه سال 
تحویل در کنار خانواده خود باشند. البته باشگاه 
استقلال تا کنون در پرداخت پاداش به بازیکنان 
و مجموعه تیم بسیار منظم عمل کرده و بعد از 
هر بازی که تیم با برتری از میدان خارج شده، 

پاداش ها را واریز کرده است.
 

آغاز تمرینات از سوم فروردین 1404
با اینکه تمرینات استقلال بعد از بازی هفته 
آینده مقابل ذوب آهن تعطیل خواهد شد اما 
این تعطیلی طول نخواهد کشید و بازیکنان 
آبی پوش باید از روزهای آغازین سال جدید در 
تمرینات حاضر شده و برای بازی نهم فروردین 

ماه مقابل خیبر خرم آباد آماده شوند.
 احتمالاً سوم یا چهارم فروردین ماه زمان آغاز 
تمرینات استقلال خواهد بود اما پرواضح است 
که بازیکنان ملی پوش در این تمرین حضور 
نخواهند داشت و بعد از برگزاری بازی ایران 
مقابل ازبکستان در تاریخ پنجم فروردین ماه به 
اردوی تیم شان ملحق خواهند شد و در تاریخ 
ششم فروردین به جمع دیگر بازیکنان خواهند 

 . ست پیو
بین بازی استقلال مقابل ذوب آهن و بازی 
با خیبر خرم آباد 13 روز فاصله وجود دارد که 
بخشی از این روزها بازیکنان تعطیل خواهند 
 بود اما در ایام عید تمرینات استقلال دوباره 

از سر گرفته می شود.
 

شفر پشت استقلال

یکی از اتفاقات جالب پیش از تقابل استقلال و 
النصر اظهارات وینفرد شفر درباره این بازی بود. 
شفر که هرازگاهی درباره استقلال به گفت و گو 
با رسانه ها می نشیند، این بار قبل از تقابل 
آبی پوشان و النصر نیز به اظهار نظر درباره 
استقلال پرداخت و امیدوار بود این تیم بتواند 

در بازی با النصر حریف را شکست دهد.
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قلعه نویی چند بازیکن آبی را به تیمش دعوت می کند؟

تیم ملی با گرایش استقلالی
حمیدرضا عرب -  کدام بازیکنان استقلال در فهرست جدید تیم ملی قرار 
خواهند گرفت؟ این سؤالی است که ذهن استقلالی ها را در آستانه دعوت از 

بازیکنان جدید به تیم ملی به سوی خود مشغول ساخته است.
 پاسخ این سؤال را فقط دایره محدودی از مربیان تیم ملی فوتبال می دانند 
و تا زمان اعلان رسمی اسامی تیم ملی نمی توان درباره میزان استقلالی های 

حاضر در تیم ملی ارزیابی درستی داشت.
معمولاً دعوت از بازیکنان به تیم ملی ارتباط با جایگاه باشگاهی تیم ها نیز دارد 
اما بازی در برخی تیم ها به نوعی استثنا محسوب می شود که مربیان تیم ملی 

هم از این موضوع آگاهی کامل دارند.
استقلال در دایره همین قبیل تیم ها است که جایگاهش تأثیری قطعی در 

تعداد بازیکنان دعوت شده به تیم ملی ایفا نخواهد کرد و برخی بازیکنان بالقوه 
خصیصه های بازی در تیم ملی را خود دارند. به همین دلیل ممکن است در 
خوشبینانه ترین حالت ممکن پنج، شش بازیکن از استقلال در فهرست جدید 
قرار بگیرند. در بدبینانه ترین شکل ممکن نیز یک یا دو بازیکن از استقلال در 

فهرست نهایی قرار خواهند گرفت.

از بیفوما تا قلی زاده در لیست استقلال قرار دارند

نقل و انتقالات داغ در انتظار جویباری

دو هفته پیش علی نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال صراحتاً از مذاکرات 
خود با برخی بازیکنان پرده برداشت. 
مدیرعامل استقلال در آن مصاحبه اعلام 
کرد مذاکراتش شروع شده و به لحاظ 
قانونی هم مشکلی بابت این اقدامات 
وجود ندارد و قانون دست او را باز 
می گذارد تا وقتی بازیکنی شش ماه به 

پایان قراردادش باقی مانده، با او مذاکره 
شود. بعد از اظهارات جویباری شایعاتی 
پیرامون جذب برخی چهره ها به گوش 
رسید. از جمله بازیکنانی که احتمالاً در 
فهرست استقلال قرار دارند می توان 
به بیفوما اشاره کرد. مهاجم استقلال 
خوزستان که شاگرد بوژوویچ هم بوده 
احتمالا یکی از نزدیک ترین بازیکنان 

برای فصل آتی خواهد بود و مذاکرات 
جدی با او انجام خواهد شد. درعین 
حال درباره جذب علی قلی زاده بازیکن 
تیم لخ پوزنان لهستان نیز شایعاتی به 
گوش می رسد که مطرح شدن نام این 
بازیکنان بزرگ کار مدیریت استقلال را 
برای بستن یک تیم در خور برای فصل 
بعد دشوار خواهد کرد. اینکه جویباری 
خود به موضوع تقویت جدی استقلال 
اشاره کرد و نام برخی از بازیکنان 
ح شده، بدون شک  بزرگ نیز مطر
مسئولیت او و دیگر اعضای مدیریتی 
باشگاه استقلال را برای فصل جدید 
دشوار خواهد کرد. البته استقلال نیاز 
به بازیکنان بزرگ دارد و همان طور که 
بارها پیشکسوتان این باشگاه نیز به این 
مسأله اشاره کرده اند بازیکنان معمولی 
دردی از این تیم دوا نمی کنند وهمان 
بهتر که اگر استقلال می خواهد هزینه 
کند، برای بازیکنان بزرگ و امتحان 

پس داده باشد.

توصیه امیر حسین صادقی به مدیران آبی 

استقلال بازیکن بزرگ می خواهد

ت  پیشکسو  ، قی د صا حسین  میر ا
استقلال معتقد است که باشگاه 
باید  جدید  فصل  برای  استقلال 
اقداماتی در راستای جذب بازیکنان 
جدید انجام دهد. او گفت: »استقلال 
تیم بزرگی است و نیاز به جذب 
بازیکنان بزرگ دارد. واقعیت این است 
که یکی از دلایلی که موجب فراز و 

نشیب استقلال در فصل جاری شده، 
فقدان بازیکنان بزرگ در ترکیب این 
تیم است. استقلال نیاز دارد بازیکنانی 
در سطح خودش را به خدمت بگیرد تا 
در چند جام مدعی باقی بماند. یکی 
از دلایلی که سبب شد استقلال به 
سرعت لیگ را از دست بدهد، نداشتن 
بازیکنانی است که در حد و اندازه نام 

این باشگاه باشند.«
صادقی درباره بوژوویچ نیز این نظر 
را داده است: »بوژوویچ مربی بسیار 
خوبی است و در استقلال خوزستان 
سیستم فوتبالی این تیم را بهتر کرد. 
من عملکرد او را در استقلال خوزستان 
را نیز دیده ام و می دانم که می تواند 
تغییرات مثبتی در استقلال تهران 
ایجاد کند. با این حال، الان زمان 
مناسبی برای قضاوت کامل نیست، 
چون تیم هنوز با سیستم جواد نکونام 
کار می کند و ترکیب نیز تقریباً همان 
ترکیب قبلی است. باید زمان بگذرد تا 
بوژوویچ بتواند سیستم ۴ دفاع خود را 
که در استقلال خوزستان بازی می کرد 
پیاده کند و این موضوع حداقل ۶ 
هفته زمان لازم دارد. در حال حاضر، 
بوژوویچ فقط می تواند از لحاظ روحیه 
و رفتارشناسی به تیم کمک کند. این 
تعامل می تواند نتایج مثبتی به همراه 

داشته باشد.«

یکی از بازیکنانی که به طور قطع 
فهرست  ر  د حضورش  ن  ا می تو
تیم ملی را گمانه زنی کرد، سید 
غ از  حسین حسینی است. فار
اینکه استقلال مقابل النصر 
ست  د به  ی  نتیجه ا چه 
می آورد، حسینی در یک ماه 
اخیر روند رو به رشدی را 
پیموده و شرایط مطلوبی 
شاید  می کند.  تجربه  را 
اگر حسینی همان روند 
هفته های آغازین را طی 
می کرد، احتمال حذفش 
از تیم ملی وجود داشت 
اما دروازه بان استقلال بعد 
از تغییرات پی در پی روی 
نیمکت استقلال به یک 
ثبات عملکردی رسید و 
حاضر  رضایتبخش  توانست 

شود. حسینی به حدی اوج گرفته 
که اخیراً از سوی کارشناسان فوتبال 
آسیا به عنوان بهترین دروازه بان 
مرحله گروهی انتخاب شده است. 
درخشش او پیش از بازی با النصر 
تحسین کارشناسان فوتبال سعودی 
را نیز به دنبال داشت. بعید است 
که امیر قلعه نویی خود را از وجود 
این دروازه بان که سابقه بازی در 
جام جهانی را هم در کارنامه دارد 
محروم کند. به هر حال حسینی 
اکنون یکی از بهترین ها است و 
حتی اگر تصور کنیم همچنان زیر 
سایه بیرانوند باشد، اما یک گزینه 
بسیار ایده آل برای قرار گرفتن در 
ترکیب تیم ملی به عنوان دروازه بان 
دوم است. هر چند که بسیاری هم 
اعتقاد دارند اکنون زمان بازی کردن 

حسینی در ترکیب اصلی است.

روزبه چشمیسید حسین حسینی

صالح حردانی

از کوشکی و اسلامی تا احمدی و آزادیرامین رضاییان

ابوالفضل جلالی

ترکیب  اول در  حردانی در نیم فصل 
مقطعی  در  و  داشت  قرار  سپاهان 
نیمکت نشین هم شد. حردانی اما در 
نیم فصل دوم به استقلال پیوست و 
بار دیگر پیراهن این تیم را به تن کرد. 
بازگشت حردانی می تواند یک اهرم 
فشار علیه کادر فنی تلقی شود تا این 
بازیکن قطعاً نادیده گرفته نشود اما 
حتی اگر حردانی در ترکیب استقلال 
حضور هم نداشت، قلعه نویی نگاه 
ویژه ای به این بازیکن داشت؛ چرا که 
حردانی را زمانی که بازیکن سپاهان هم 
بود به تیم ملی دعوت کرد تا مشخص 
شود روی این بازیکن نظر ویژه دارد. به 
هرحال حردانی اکنون یکی از بازیکنانی 
است که شانس و اقبال کمی برای 
حضور در فهرست جدید تیم ملی ندارد. 
او می تواند در پست دفاع راست یکی از 

بازیکنان کلیدی و اصلی تیم ملی هم 
باشد. حردانی طی این سال ها 

با تجربه تر شده و شرایط 
مطلوبی را در فوتبال ایران 
سپری می کند و جزو آن دسته 

بازیکنانی محسوب می شود 
تا سال های  که می توان 
طولانی روی دعوتش به تیم 
ملی حساب کرد. حردانی 
حتی قابلیت لژیونرشدن 
را هم دارد اما شاید عمده 
مسأله ای که موجب شد او 
در این سال ها در تیم های 

خارجی بازی نکند، فراز و 
نشیب هایی بوده که در فوتبال 

تجربه کرده است. البته برای حردانی 
فرصت بسیار است و او همچنان 

می تواند به این موضوع فکر کند.

معدود  جزو  جلالی 
ل  تبا فو ن  یکنا ز با
در  که  است  ایران 
سن مناسبی توانست در 
جام جهانی به میدان برود 
و مقابل تیم ملی امریکا بازی کند.
 جلالی اما بعد از جام جهانی فراز 
و نشیب های بسیاری را تجربه کرد 
و نتوانست روی یک مدار تعادل 

کند. حرکت 
 او گاهی خوب بود و گاهی عملکردی 
انتقادبرانگیز داشت. با این حال 
بل  قا مار  آ پیش  فصل  لی  جلا
قبولی از خود به جا گذاشت و با 
ارسال پاس های گل متعدد در صدر 
بازیکنانی که موقعیت ایجاد کرده اند 

قرار گرفت.
 جلالی اما در فصل جدید بار دیگر 

دچار بدشانسی شده و نتوانسته در 
ترکیب استقلال تداوم داشته باشد 
اما موضوعی که وجود دارد اینکه 
او جزو معدود چپ پاهای قابل 
اعتماد فوتبال ایران است و حتی 
اگر تصور کنیم میلاد محمدی نیز 
در این پست از او اقبال بیشتری 
داشته باشد اما جلالی دست کم به 
عنوان بازیکن جانشین یک عنصر 
قابل اعتماد محسوب می شود. 
بنابراین دعوت از او محتمل است 
و چه بسا جلالی نیز در اردوی جدید 
تیم ملی دیده شده و حتی شانس 
بازی مقابل امارات و ازبکستان را 
داشته باشد. لازم به ذکر است که 
مصدومیت جلالی نیز برطرف شده 
و او قابلیت بازی در ترکیب تیم ملی 

را در روزهای آتی دارد.

معمای لیست قلعه نویی همین 
رامین رضاییان است که با وجود 
قرار داشتن در مرز 34 سالگی اما 
با کوشش و زحمت فراوان خود 
را تبدیل به یکی از آماده ترین 
ایران کرده  بازیکنان فوتبال 

. ست ا
 رضاییان اخیراً از دیالوگ خودش 
با امیر قلعه نویی صحبت به میان 
آورد و اعلام کرد به سرمربی تیم 
ملی گفته اگر آماده بود او را به 
تیم ملی دعوت کند. اما شاید 
برای قلعه نویی تنها آمادگی 
رضاییان ملاک دعوت نباشد 
چرا که هیچ تردیدی در 
فصل جاری بابت آماده 
بودن رامین وجود ندارد. 
بازیکن در وضعیت  این 

بسیار مطلوب فنی قرار دارد اما 
بازیکنان در  تعدد  ممکن است 
پست او و یا اینکه بودن مدافعان 
تخصصی بهتر نسبت به این بازیکن 
مانع از دعوتش به تیم ملی شود. 
البته رضاییان نیز به مانند دیگر 
بازیکنان استقلال برای حضور در 
صف ملی پوشان کم اقبال نیست 
و شاید امیر قلعه نویی با دعوت 
از این بازیکن همه را شگفت زده 
کرده و بار دیگر ثابت کند که سن 
و سال برایش هیچ اهمیتی ندارد. 
به هرحال رضاییان با تجربه دو بار 
حضور در جام های جهانی فوتبال 
یک گزینه ایده آل و مناسب برای 
سرمربی تیم ملی محسوب می شود 
تا تیمش را با حضور این بازیکن به 
خصوص در فاز هجومی قوی تر کند.

مصدومیتی که اخیراً برای چشمی 
به وجود آمد و گفته شد او باید 
جراحی کند، حذف او از فهرست 
جدید تیم ملی را قطعی می نمود 
اما برخلاف نظراتی که پزشکان داده 
بودند و توصیه شده بود چشمی به 
جراحی نقطه آسیب دیده بپردازد 
اما این بازیکن ترجیح داد به فوتبال 
ادامه دهد. اتفاقاً چشمی در این 
ایام که موضوع مصدومیت او در 
میان بوده و احتمال داده شد که 
بازی های استقلال را از دست بدهد، 
عملکرد مطلوبی از خود به جا 
گذاشته است. چشمی در بازی رفت 
مقابل النصر یکی از بهترین های 
استقلال بود و صحنه ای که توپ را 
از روی خط دروازه استقلال بیرون 
کشید به عنوان یکی از بهترین 
واکنش های او به حملات حریف در 

خاطرات باقی خواهد ماند. ضمن 
اینکه باید توجه داشت با وجود 
اینکه چشمی به مرز بازنشستگی 
نزدیک شده اما همچنان از وضعیت 

مطلوب فنی برخوردار است 
که در  امیر قلعه نویی  و 

اردوی گذشته او را به تیم 
ملی دعوت کرد، باز هم 
می تواند روی این بازیکن 
حساب کند. آنچه اهمیت 
دارد اینکه بازیکن آماده 
بوده و بتواند به تیم 
ملی کمک کند و سن 
و سال اهمیت آنچنانی 

ندارد. چشمی دست کم 
در دو بازی آتی تیم ملی 

نیز می تواند یک مهره قابل 
اعتماد در اسکواد تیم ملی 

مقابل امارات و ازبکستان باشد.

اما در استقلال چند بازیکن جوان هم 
هستند که قابلیت دعوت به تیم ملی 
را دارند.  قلعه نویی اعلام کرده در اردوی 
جدید چند بازیکن جوان را ولو برای 
حضور کوتاه مدت به تیم ملی فرا خواهد 
خواند. به طور قطع در میان جوان های 

لیگ علیرضا کوشکی که در ایام اخیر 
گل های ارزشمندی به ثمر رساند کم 

اقبال نخواهد بود. او با گلزنی های 
پی در پی و سبک خاصش بازیکن 
آینده  داری به نظر می رسد. در کنار او 
باید محمدحسین اسلامی را هم جزو 
بازیکنانی محسوب کرد که قابلیت 
رسیدن به تیم ملی را در آینده دارند. 
مهران احمدی و محمدرضا آزادی نیز 
قطعاً با ادامه این روند تبدیل به 
بازیکنانی خواهند شد که مربیان 
تیم ملی روی آنها فکر خواهند کرد. 
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فبک  ها و  ه  ر سطو ا  ، ینیستا ا س  ر ند آ  
سال های نه چندان دور بارسلونا، مدعی 
انگلیس  برتر  لیگ  به  انتقال  که  شد 
. ست ا ه  د نبو ب  ا جذ و  ا ی  برا گز  هر
 اینیستا در گفت و گو با سایت چهار چهار 
دو گفت: »اگر در بارسلونا حضور داشته 
باشی، هیچ باشگاهی بهتر از آن نیست. از 

وقتی که فوئنته آلبیا را ترک کردم، متقاعد 
شدم که بارسلونا همان جایی است که 
می  خواستم آنجا بمانم و این باشگاه تبدیل 
به خانه من شد. هدف من همواره این 
بود که موفق شوم و تا جای ممکن از 
بارسلونا جدا نشوم. بنابراین هرگز برای 
رفتن به لیگ برتر انگلیس وسوسه نشدم.«

دیدیه دروگبا، مهاجم افسانه ای ساحل عاجی، امروز 
47 سالگی خود را جشن می گیرد. او در 11 مارس 1978 
متولد شد. به مناسبت این زادروز، نگاهی جامع به 
کارنامه درخشان و تأثیرگذاری فراتر از مستطیل سبز 
این اسطوره فراموش نشدنی خواهیم داشت. دروگبا، 
نه تنها به عنوان یکی از کامل ترین مهاجمان تاریخ 
فوتبال شناخته می شود، بلکه به عنوان نمادی از امید، 
وحدت و صلح در کشورش، ساحل عاج نیز همواره 

مورد احترام و ستایش قرار گرفته است.
پدر و مادر دروگبا او را در یک روستای بومی بزرگ 
کردند. وضعیت اقتصادی ساحل عاج باعث شد 
هزاران نفر از کشور خود فرار کنند. فرانسه مقصد 
پناهندگان بود. دروگبا در دوران کودکی خود از 
سوءتغذیه رنج می برد که منجر به محدودیت در رشد 

ذهنی و جسمی او شد.
هنگامی که او پنج ساله بود، والدینش )آلبرت و 
کلوتیلد دروگبا( او را به فرانسه فرستادند تا با عمویش، 
میشل گوبا، فوتبالیست حرفه ای که در فرانسه زندگی 
می کرد، زندگی کند. گوبا والدین دروگبا را متقاعد کرد 
که پسرشان در فرانسه موفق تر خواهد بود. با این 
 حال، آلبرت و کلوتیلد از رفتن او حس بدی داشتند. 
والدینش از او می خواستند که روی تحصیلاتش تمرکز 
کند و مانند عمویش فوتبالیست نشود اما گوبا، دیدیه 

کوچک را به آکادمی فوتبال در فرانسه فرستاد.
دروگبا خیلی زود دلتنگ خانواده اش شد و پس از سه 
سال به کشورش بازگشت. کشور او در زمان بازگشت 
دروگبا در اوج فروپاشی اقتصادی قرار داشت، بنابراین 
آلبرت و کلوتیلد نتوانستند مخارج مدرسه او را تأمین 
کنند. این فوتبالیست آفریقایی مدرسه را رها کرد و با 
دوستانش فوتبال تمرین می کرد. والدین دروگبا زمانی 
که او 11 سال سن داشت شغل خود را از دست دادند و 
دوباره او را نزد عمویش فرستادند. میشل گوبا او را در 

یک باشگاه فوتبال ثبت نام کرد.
مسیر حرفه ای دروگبا در سال 1999 و با پیوستن به 
تیم لمانز فرانسه آغاز شد. همزمان با این اتفاق مهم 

در زندگی حرفه ای، دروگبا و همسرش صاحب اولین 
فرزند خود شدند. در اولین فصل حضور در لمانز، او 7 
گل به ثمر رساند اما در فصل بعد به دلیل مصدومیت، 
فرصت بازی کمتری پیدا کرد. در فصل 2001-2002، 
دروگبا با مبلغ 80 هزار پوند به گنگام پیوست و در 
11 بازی، 3 گل برای این تیم به ثمر رساند. پیشرفت 
تدریجی او در فصل بعد شتاب گرفت، به طوری که 
در 34 بازی، 17 گل به ثمر رساند و به گنگام کمک 
کرد تا رتبه هفتم جدول را از آن خود کند. عملکرد 
خیره کننده او توجه باشگاه المپیک مارسی را به خود 
جلب کرد و بدین ترتیب، گام بعدی در مسیر حرفه ای 

دروگبا برداشته شد.
دروگبا در دوران حضورش در مارسی، جایزه بهترین 
بازیکن سال اتحادیه ملی فوتبالیست های حرفه ای را 
از آن خود کرد؛ افتخاری که نشان از نبوغ و تأثیرگذاری 
بالای او در لیگ فرانسه داشت. خود دروگبا در مورد 
دوران حضورش در فرانسه چنین می گوید: »من خیلی 
تمایل داشتم که در فرانسه بازی کنم. لیگ اینجا بسیار 
متفاوت است. شما در اینجا مهارت بازی تان تقویت 
می شود. این موضوع بسیار مهمی است. من در دسته 
دوم و اول بازی کردم و اینها وقتی به خارج از کشور 

رفتم و برای چلسی بازی کردم، به من کمک کرد.«
تابستان 2004، نقطه عطفی در کارنامه دروگبا بود. در 
چنین روزی، او رسماً به باشگاه چلسی پیوست. انتقال 
او از المپیک مارسی با مبلغ 24 میلیون پوند، نشان از 
اعتماد بالای ژوزه مورینیو، سرمربی وقت چلسی، به 

توانایی های او داشت.
در سال 2004 دیدیه دروگبا با 24 میلیون پوند به چلسی 
رفت و اولین گل خود را مقابل کریستال پالاس به ثمر 
رساند. او در اولین فصل خود به آبی های لندن کمک 
کرد تا اولین قهرمانی در لیگ برتر را پس از ۵0 سال به 
دست آورند و فصل بعد نیز از عنوان قهرمانی خود 
دفاع کردند. در پایان فصل 2007-2006، فوتبالیست 
ساحل عاجی با 20 گل بهترین گلزن لیگ برتر انگلیس 
شد. با این حال، آبی های لندن در تلاش خود برای 
کسب سومین قهرمانی متوالی در لیگ شکست 
خوردند. او همچنین به چلسی کمک کرد تا در آن 
فصل دو جام اتحادیه انگلیس و جام کارلینگ را کسب 
کند و تنها گل های چلسی را در فینال آن دو تورنمنت 

به ثمر رساند.
دروگبا از سال 2004 تا 2012، 8 سال رؤیایی را در چلسی 
سپری کرد و به سرعت به یکی از محبوب ترین 
بازیکنان تیم و نمادی برای هواداران تبدیل شد. بعد 
از ترک این تیم، او در فصل 201۵-2014 برای یک فصل 
دیگر نیز به چلسی بازگشت تا بار دیگر پیراهن آبی ها 

را بر تن کند.
آمار و ارقام درخشان دروگبا در چلسی گویای همه 
چیز است. او 381 بازی برای چلسی انجام داد و در 
این تعداد بازی، 164 گل به ثمر رساند و 86 پاس گل 
نیز به هم تیمی هایش داد. او در طول دوران حضورش 
در چلسی، 4 بار قهرمان لیگ برتر انگلیس، 4 بار فاتح 
جام حذفی انگلیس و یک بار به شکلی دراماتیک فاتح 
لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2012-2011 شد. دروگبا 
همچنین دو بار فاتح کفش طلا و دو بار به عنوان 

بهترین بازیکن سال قاره آفریقا انتخاب شد.
این اسطوره 8 فصل را در باشگاه انگلیسی سپری کرد و 
توانست 1۵7 گل برای آنها به ثمر برساند و اولین بازیکن 
آفریقایی شد که بیش از 100 گل در لیگ برتر انگلیس به 
ثمر رسانده است. او در سال 2012 چلسی را ترک کرد و 
به شانگهای شنوا در سوپر لیگ چین پیوست. او یک 
فصل را در باشگاه چینی گذراند و در فصل 2012-2013 

به گالاتاسرای رفت.
دروگبا به باشگاه ترکیه ای کمک کرد تا قهرمانی در 
سوپر لیگ و همچنین جام حذفی ترکیه در سال 2013 را 
کسب کند. در 2۵ ژوئیه 2014، گلزن آفریقایی با انتقالی 
آزاد به چلسی بازگشت. او گفت: »تصمیم آسانی بود. 
من نمی توانستم فرصت همکاری مجدد با ژوزه مورینیو 
را رد کنم. همه از رابطه ویژه ای که من با این باشگاه 

دارم، خبر دارند.«
مورینیو همچنین در مورد انتقال دروگبا گفت: »او آمد 
زیرا یکی از بهترین مهاجمان اروپا است. من شخصیت 
او را به خوبی می شناسم و می دانم که اگر او برگردد، 
با این ذهنیت می آید که تاریخ سازی بیشتری انجام 
دهد.« دروگبا در دومین دوره خود موفق شد یک 
عنوان قهرمانی در لیگ برتر انگلیس و یک جام لیگ 
کاپ را به دست آورد. سپس به مونترال ایمپکت منتقل 
شد و پس از دو فصل، به فینیکس رایزینگ پیوست و 

در آنجا به کار خود پایان داد.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

جشن 125 سالگی بایرن در دریای سرخ و سفید در آلیانز

باشگاه المپیک لیون  از کیت ویژه خود به مناسبت 
روز جهانی زن رونمایی کرد. این پیراهن که با شعار 
WO=MAN مزین شده، پیامی در حمایت از برابری 

زنان و مردان در فوتبال و جامعه دارد. در تصویری 
که منتشر شده، الکساندر لاکازت، کاپیتان لیون، این 
پیراهن خاص را به نمایش گذاشته است. طراحی 
WO=MAN در پشت لباس  پیراهن شامل عبارت 
و شماره 10 است که با رنگ های آبی، سفید و قرمز، 
یادآور پرچم فرانسه، تزیین شده است. اسپانسرهای 
باشگاه، از جمله Trainline و AU Shopping نیز در 

این کمپین حضور دارند.

در جریان برد 2 بر یک لیون برابر برست، فونسکا 
که به دلیل اعتراض از کنار زمین اخراج شده 
بود، هنگام دریافت کارت قرمز، فریادزنان به داور 
بنوا میلو نزدیک شد و پیشانی خود را به پیشانی 

چسباند. او 
 این حرکت به عنوان تلاش برای ضربه زدن با سر 
و اقدامی بسیار خشن تلقی شد. داور در مصاحبه ای 
با نشریه L’Équipe عنوان کرد این اتفاق برای او 
ترسناک بوده و به همین دلیل کمیته انضباطی 
لیگ فرانسه تصمیم گرفت که سرمربی پرتغالی 
المپیک لیون را 9 ماه از همراهی تیمش محروم 
کند. چند روز پس از محرومیت سنگینی که فونسکا 
را تا فصل آینده از حضور در نیمکت و رختکن منع 
می کند، او همراه با بازیکنان و کادرفنی خود برای 
دیداری تعیین کننده در مسیر رقابت های اروپایی، 

به نیس سفر کرد. 
در حالی که المپیک لیون اولین بازی خود را 
بدون پائولو فونسکا مقابل نیس برگزار می کند، 
این سرمربی پرتغالی همچنان نزدیک به تیم خود 
باقی مانده است. فونسکا با تیم و کادرفنی خود 
به نیس سفر کرده و همراه با آنها وارد ورزشگاه 
آلیانز ریویرا شد. او اولین کسی بود که از اتوبوس 
پیاده شد و تک تک بازیکنان و اعضای کادرفنی را 
در آغوش گرفت و آنها را تشویق کرد. با این حال 
او نمی تواند با آنها به داخل رختکن برود یا در 
ورزشگاه نزدیک به تیمش باشد، برای همین تنها 
در اتوبوس ایستاده و از آنجا با دستیارانش ارتباط 

برقرار و تیم را هدایت می کند.

ژول کنده و اورلین شوامنی، ستاره های بارسلونا و رئال 
مادرید، به لیگ پادشاهان جرارد پیکه پیوستند. لیگ 
پادشاهان که متعلق به جرارد پیکه است، همچنان 
ستارگان فوتبال جهان را به خود جذب می کند. 
ژول کنده مدافع بارسلونا و اورلین شوامنی هافبک 
رئال مادرید، برای مدیریت مشترک یک تیم در لیگ 
پادشاهان فرانسه، پنجمین لیگ بین المللی این 
پدیده جهانی، در کنار یکدیگر قرار گرفته اند. علاوه بر 
این، این لیگ جدید در کشور فرانسه شامل چهره های 
برجسته و تأثیرگذار در دنیای استریمینگ نیز خواهد 
بود، از جمله »امینمانو«، بزرگترین استریمر فرانسه و 
یکی از تولیدکنندگان محتوا با بیشترین دنبال کننده 
در سطح جهان که ریاست یکی دیگر از تیم های این 

رقابت ها را برعهده خواهد گرفت.
این تورنمنت بیش از 100 میلیون بیننده در پلتفرم های 
دیجیتال داشت و بیش از یک میلیارد تعامل در 
شبکه های اجتماعی ایجاد کرد که نشان داد لیگ 
پادشاهان مورد استقبال هواداران قرار گرفته است.

هواداران بایرن مونیخ صد و بیست و پنجمین سالگرد تأسیس  باشگاه را در بازی مقابل بوخوم به شکلی باشکوه جشن گرفتند. پیش از شروع این بازی  هواداران بایرن با 
یک طرح موزاییکی خارق العاده که کل سکوهای  استادیوم را در بر گرفته بود، صد و بیست و پنجمین سالگرد تأسیس  باشگاه را جشن گرفتند.  

 الهلال عربستان، رافینیا را می خواهد
رلوو گزارش داد که الهلال قصد دارد رافینیا را به تیم خود اضافه کند؛ این 
تیم مبلغی در حدود 100 میلیون یورو برای رافینیا کنار گذاشته و آماده  

است تا به شکلی رسمی برای جذب این بازیکن اقدام کند.

 هفت نفر به اتهام »قتل غیرعمد« محاکمه می شوند!
هفت پزشک و پرستار روز دوشنبه در دادگاهی حاضر خواهند شد تا درباره 
نقش احتمالی خود در مرگ دیگو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین، پاسخگو 
باشند. یک گزارش پزشکی که طی دو ماه توسط 20 متخصص پزشکی تهیه 
شد، نشان داد که مارادونا از نارسایی قلبی رنج می برد و تا 12 ساعت پیش 
از مرگ در وضعیت بحرانی قرار داشت. این گزارش تأکید می کند که او 

مراقبت های پزشکی مناسبی دریافت نکرده است.

رئال مادرید بازهم از داوری عصبانی شد
در نیمه اول دیدار مقابل رایو وایکانو، مدافع این تیم در محوطه جریمه 
با پای خود به وینیسیوس جونیور ضربه زد که باعث سرنگونی این ستاره 
برزیلی شد، اما خوزه هرناندز، داور مسابقه اعتقادی به خطا نداشت و 
حتی VAR نیز این صحنه را بررسی نکرد. بعد از این اتفاق شبکه رسمی 
باشگاه رئال با انتشار فیلم این برخورد اعلام کرد: »اگر بازیکنانی مانند 
اورلین شوامنی یا ادواردو کاماوینگا چنین خطایی می کردند، داور بدون 

تردید به ضرر ما پنالتی می گرفت.«

حمایت کاپیتان لیون از حقوق زنان

 مربیگری اتوبوسی!

 ستاره های فرانسوی رئال و بارسا 
در جمع پادشاهان

به مناسبت تولد دیدیه دروگبا

مرد طلایی قاره سیاه و نماد وحدت ملی
گزارش


